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Zpravodaj města Břeclavi

Novým ředitelem Domova se-
niorů Břeclav se stal Jaroslav Vál-
ka. Rada města jej jmenovala s ná-
stupem od čtvrtka 21. února 2013.  
Ve funkci nahradí Danu Botkovou. 
Důvodem jejího odvolání v  loň-
ském roce bylo pozdní podání žá-
dosti o dotaci u ministerstva so-
ciálních věcí, kvůli němuž musel 
domov přejít do úsporného režimu.

„Rád bych bývalé ředitelce 
Daně Botkové poděkoval za její 
práci. Nelze pominout, že v domo-
vě působila téměř dvacet let a po-
vedla se jí spousta věcí,“ uvedl sta-
rosta Oldřich Ryšavý.

Jak dodal, od nového ředitele 
město očekává ekonomickou sta-
bilizaci domova seniorů, protože 

dobrá sociální péče bez toho po-
skytovat nejde. „Očekáváme také, 

že nový ředitel posune kvalitativně 
sociální práci a péči o klienty zase 
o kategorii výše. Jistě má na co na-
vazovat, s paní Botkovou v zařízení 
nadále počítáme,“ dodal starosta.

Jaroslav Válka pracoval v do-
mově seniorů již od loňského září 
jako ekonom a zástupce ředitelky.  
Jeho hlavním cílem byla stabiliza-
ce domova po získání snížené do-
tace. „Byli jsme nucení vypůjčit si 
peníze od města, které samozřej-
mě splatíme. I proto navazujeme 
na úsporný režim i letos,“ nechal 
se slyšet nový ředitel.

V budoucnu chce především 
zvýšit kvalitu péče o klienty. „Zá-
klady jsou položené. Je potřeb-
né, abychom měli dostatek peněz. 

Mým cílem je hledat vnitřní rezer-
vy domova, chci proto vypsat řadu 
výběrových řízení na dodavate-
le služeb a nákupů tak, abychom 
ušetřili, ale zároveň nepoškodili 
kvalitu dodávek,“ vysvětlil.

Domov pro seniory by tedy 
měl rozšířit poskytované služby. 
„Mou vizí je poskytovat celý sorti-
ment sociálních služeb. Například 
v oblasti domova s pečovatelskou 
službou - stravování či praní prá-
dla. Pokud dosáhneme na dotace, 
rádi bychom vybudovali pět až 
osm bytů pro řešení situace senio-
rů ve městě v souvislosti s prode-
jem bytového fondu,“ naznačil cíle 
nový ředitel. 

(ewi, foto dav)

Oprava Zámeckého pivovaru v Břeclavi je před dokončením. Během 
měsíce by měl pivovar spustit zkušební provoz. Připraveny jsou tanky 
i zařízení ve varně. Podle ředitele pivovaru Aleše Hofmana se originální 
břeclavské pivo bude stáčet do sudů, skleněných i plastových lahví. 
Základem pivovaru by mělo být jedenáctistupňové pivo, které sládci 
pustí do oběhu, až si budou jistí jeho vytříbenou chutí a stoprocentní 
kvalitou. To by mělo být na přelomu jara a léta letošního roku. Nabídku 
by měly obohatit také pivní speciály stáčené u příležitosti významných 
akcí či slavností.              (dav, foto dav)

„Na městském úřadě v Břeclavi je bomba.“ Podobně nejspíš zněla 
výhružka anonyma na lince 112, který ve čtvrtek 21. února svým 
jednáním zahájil před polednem manévry policistů, hasičů, ale také 
záchranné služby. Zaměstnanci úřadu byli okamžitě evakuovaní, 
budovu a její okolí hlídali policisté. Psovodi se speciálně vycvičenými psy 
však žádnou výbušninu nenašli. Policie po anonymovi pátrá. Za šíření 
poplašné zprávy mu hrozí až tři roky vězení.

(dav, foto dav)

Domov seniorů má nového ředitele

Anonym nahlásil bombu 
na městském úřadě

Pivo se v Břeclavi 
začne vařit už za měsíc

Palzpra Valtice 

Likvidace autovraků 

tel. 605 175 559

Chcete vědět více
o městské policii 

v Břeclavi?
Navštivte nové 
webové stránky

www.mpbv.czwww.alcaplast.cz



Prostor po vykáceném lese 
mezi Včelínkem a tř. 1. máje by 
se měl změnit na novou relaxač-
ní zónu. Úprav se dočká i lokalita 
kolem břeclavského zámku a v bý-
valém autokempinku. 

„Chceme využít hned něko-
lika výzev o dotace ministerstva 
životního prostředí, které bychom 
mohli využít při obnově okolí ryb-
níku Včelínek a také v podzámčí. 
Celkem by projekty měly vyjít na 
více než osm a půl milionu korun. 
Protože jde o lokality v ekologicky 
i historicky cenném území, měla 
by podstatnou část uhradit dota-
ce z evropských fondů,“ uvedla 
vedoucí odboru rozvoje a správy 
Jana Šupová.

První akcí by měla být obno-
va krajinných struktur v místě 
nedávno vykáceného lesa mezi 
Včelínkem a tř. 1. máje, a to včetně 
částečné obnovy mokřadů mean-
dru bývalého ramene řeky Dyje. 
„Na ploše 1,4 hektaru by měla být 
vytvořena lokalita multifunkční-
ho charakteru, která by propojila 

ochranu přírody s potřebami oby-
vatel města. V rámci projektu od-
straníme pařezy, náletové dřeviny, 
vysadíme nové stromy, nízkou ze-
leň i luční travní porost. Zemina, 
která se získá při revitalizaci slepé-
ho ramene řeky Dyje, bude využi-
ta na provedení různých terénních 
vyvýšenin,“ uvedla Barbora Ko-
níčková z odboru rozvoje a správy.

Obnovy by se měla dočkat také 
zeleň v okolí břeclavského zám-

ku, v bývalém autokempinku, 
na Zámeckém náměstí a kolem 
mlýnského náhonu. „Na pozem-
cích města by měla vzniknout re-
laxační zóna, v projektu je řešená 
obnova stávající zeleně a výsadba 
nových stromů. V současné době 
se zde nachází přestárlá výsadba 
vzrostlých jírovců a topolů,“ do-
plnila vedoucí Šupová. 

V nedávné době se na veřejnost 
dostala informace, že na Zámec-

kých loukách (mezi Penny a Vče-
línkem) má vyrůst další obchod-
ní dům. V současné době územní 
plán skutečně v této oblasti umož-
ňuje postavit takovouto stavbu. 
„Břeclav proti novému záměru 
opět podala řadu připomínek při 
posuzování vlivu na životní pro-
středí u Jihomoravského kraje. 
Investoři se v tomto území musí 
vypořádat s mnoha limity a za-
tím se to ještě nikomu nepoved-
lo,“ uvedl místostarosta Břeclavi 
Luboš Krátký.

„Navíc v polovině roku by měli 
zastupitelé schválit nový územní 
plán, který v této oblasti již nepo-
volí výstavu takto velkých center. 
Oblast bude určena pro výstavbu 
drobnější občanské vybavenosti. 
Není tedy pravdou, že místo ob-
chodního centra vyroste lesopark, 
jak se objevilo nedávno v tisku. 
Jako klidová relaxační zóna by 
mělo právě sloužit okolí zámku, 
lokalita kolem Včelínku a dílem 
i stávající les v okolí.“ doplnil mís-
tostarosta Krátký.      (ewi, foto dav)

Lví podíl na tom má i obsluha 
kamerového systému v podobě pě-
tice bezpečnostních pracovníků, 
kteří zajišťují ve směnném provo-
zu nepřetržitý provoz kamer a bez 
jejichž aktivního přístupu a bez 
schopnosti vidět to podstatné by 
úspěchy kamerového systému byly 
poloviční. 

Hned dvakrát se podařilo díky 
kamerám spatřit a zadokumento-
vat krádež v obchodech. A byly to 
krádeže, kterých si ani personál 
prodejen nevšiml. V jednom pří-
padě se jednalo organizovanou tří-
člennou skupinku, kdy jeden člo-
věk prodavačku rozptyloval, dru-
hý situace využíval, kradl a „jistil“.  
Dotyční byli obsluze kamer po-
dezřelí již při vstupu do prodejny, 
a když bezpečnostní pracovník vi-
děl, jak se po chvilce jeden po dru-
hém z krámu nenápadně vytrácí, 
přičemž jeden s krabicemi sunaru 
v ruce, vyslal na místo hlídku, kte-
rá nenechavé trio zadržela a kvůli 
jejich dřívějším prohřeškům po-

dobného typu je předala k šetření 
republikové policii. Stejně dopa-
dl i mladý lapka, když pohledem 
z ulice do obchodu zjistil, že pro-
davačka se vzdálila od pokladny 
k regálům a rychle z prodejny od-
cizil u pokladny vystavené zboží. 
Do třetice lze zmínit případ, kdy si 
obsluha kamer všimla muže, který 
má již „nějaký pátek“ zákaz říze-
ní motorových vozidel, kterak bez 
rozpaků sedl za volant.

Nejde však jen o takováto proti-
zákonná jednání, k jejichž odhalení 
kamery přispěly. Záznam z nich se 
stal cenným důkazním prostřed-
kem u některých dopravních nehod 

nebo poškození dopravních značek, 
kamery upozornily i na problémy 
ve funkčnosti světelného řízení 
křižovatek či na ignoraci některých 
osob ve vztahu k zákazu pouliční-
ho nabízení a prodeje věcí a služeb 
nebo zákazu konzumace alkoholu 
na veřejných prostranstvích.

Nově budovaný městský ka-
merový dohlížecí systém zatím 
pokrývá páteřní trasu na nejfrek-
ventovanějším břeclavském úse-
ku, tedy od železničního nádraží 
po náměstí T. G. Masaryka. Tento 
rok se městská policie a vedení měs-
ta bude snažit projekt rozšířit o ně-
kolik kamerových bodů v lokalitě 
ulic Sovadinova, Krátká, Na Zahra-
dách a Riegrova a o oblast sídliště 
Na Valtické.                          (zno) 
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Břeclav připravuje relaxační zóny u Včelínku 
a v podzámčí. Chce využít několika dotací

Kamerový systém už ve městě odhalil
přes čtyřicet trestných činů a přestupků

Odhalení několika desítek různých forem překročení zákona již 
má na svém pomyslném kontě nový kamerový systém vybudovaný 
koncem loňského roku v Břeclavi. Od začátku roku, kdy jeho zkušeb-
ní provoz plynule přešel do provozu ostrého, se díky němu podařilo 
zjistit čtyřicet protiprávních jednání od trestné činnosti či podezře-
ní na ni až po přestupky nebo jiné události, k nimž hlídka městské 
policie musela vyjíždět. 

– HLEDÁME NOVÉ OBCHODNÍ ZÁSTUPCE –

•   Zajímavé fi nanční ohodnocení

•   Flexibilní pracovní doba

Popis pozice

•   Vyhledávání a péče o klienty

•   Poskytování půjček

Tel: +420 608 225 515 
email: info@camargo.cz • www.camargo.cz

– RYCHLÁ A BEZPEČNÁ PŮJČKA –

od 5.000,- do 50.000,-

Peníze do 48 hodin

Více variant délky splácení

Volejte na tel: +420 608 225 515

email: info@camargo.cz • www.camargo.cz
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www.svetreklamy.cz

KLÕ»OV¡ SLUéBA
• autoklíče s čipem
• bezpečnostní dveře, mříže, trezory...
• široký výběr zámků a vložek
• čalounění dveří, shrnovací dveře
• nouzové otevírání dveří a aut

Shopping Center Břeclav, mobil.: 728 553 010  |   w w w. z a m k y - v a l i s . c z

Vážení 
oby vatelé 
Břeclavi, 

vytrva-
lé  sně ž e -
ní v  únoru 
z a s y p a l o 
ulice měs-
ta. Přestože 

děti sníh jistě přivítaly, na chodní-
cích a silnicích způsobovala stále 
nová vrstva sněhu komplikace. 

Město má schválený plán úklidu 
sněhu, ale v době, kdy sníh vytr-
vale padá, je velice těžké hned vše-
chen sníh odklidit.

Podle schváleného plánu musí 
pracovníci technických služeb 
nejdříve odklidit sníh na silnicích 
a chodnících, které jsou strategic-
ké pro záchranáře a dopravu lidí 
do a ze zaměstnání a také pro zá-
sobování. Následují další prioritní 
silnice a chodníky.

S ohledem na ekonomické 
možnosti města se postupuje 
v souladu se stanoveným plánem. 
Ve zvlášť extremních podmínkách 
(silné sněžení) může dojít k situaci, 
že po odhrnutí sněhové vrstvy jsou 
silnice či chodníky již za 15 minut 
opět zasněžené. Jejich ošetření se 
provede následně až po ošetření 
všech předchozích komunikací 
podle harmonogramu. S ohledem 
na bezpečnost je v případě vytr-

valého sněžení nezbytné, aby lidé 
dbali zvýšené opatrnosti a věnova-
li vysokou pozornost momentál-
nímu stavu povrchu komunikací.  

Také bych zde chtěl moc podě-
kovat všem obyvatelům Břeclavi, 
kteří s odklízením sněhu pomáha-
li před svými domy a významně 
tak pomohli zdárnému zvládnutí 
nastalé sněhové situace ve městě. 

MUDr. Oldřich Ryšavý 
Starosta Břeclavi

Se starostou na téma

„I v letošním roce bychom 
chtěli navázat na úspěšný projekt 
asistenta prevence kriminality. 
V loňském roce jsme měli dva, teď 
žádáme o tři. V rámci dotace do-
jde k jejich proškolení a také zís-
kají mentora z řad městské policie, 
který jim bude nápomocný,“ uve-
dl velitel městské policie Stanislav 
Hrdlička, který je s prací asistentů 
opravdu spokojený.

Asistenti jsou vybraní obyva-
telé sociálně vyloučených loka-
lit, kteří jsou styčným článkem 
mezi městskou policií a místní 
komunitou. „Mají za úkol před-
cházet, zvládat, odstraňovat so-
ciálně rizikové jednání a napo-
máhat při plnění úkolů v oblas-
ti veřejného pořádku,“ doplnil 
velitel s tím, že asistenti musí 
absolvovat dvoudenní odborné 
vzdělávání.

Celkové náklady na tento pro-
jekt jsou 561 800 korun, podíl 
města je desetiprocentní. 

Dalším již rozběhnutým pro-
jektem je doplnění kamerových 
bodů na letos spuštěném kamero-
vém a dohlížecím centru, na kte-
ré Břeclav získala z ministerstva 
milion korun a z dotace Jihomo-
ravského kraje pak půl milionu. 
„Letos bychom rádi pořídili další 
tři kamerové body. V rámci do-
tace můžeme zažádat maximálně 
o 300 tisíc korun, dalších 150 tisíc 
korun musí doplatit město,“ uvedl 
velitel Stanislav Hrdlička s tím, že 
kamerové body by se měly objevit 
na sídlišti Slovácká u vodojemu, 
v oblasti ulici Riegrova a Husova 
a  Na Zahradách a Krátká. 

Novým zkušebním projektem, 
prozatím na dobu určitou (do konce 
roku 2013), do kterého by se Břeclav 

ráda pustila, je takzvaný Domov-
ník. Projekt je přímou odpovědí na 
stávající potřeby obcí zvýšit bezpeč-
nost a veřejný pořádek, posílit osob-
ní odpovědnost obyvatel za dodr-
žování bezpečnostních standardů, 
společenských norem. Cílem je, 
aby byl v bezpečí člověk, celý dům,  
a tím i daná oblast. 

„Břeclav by chtěla zřídit pozice 
čtyř domovníků. Podmínkou je, 
že se bude jednat o domy v ma-
jetku města a domovníci v  nich 

budou bydlet. V plánu máme mít 
dva domovníky ve vyloučené lo-
kalitě v  ulicích Na Zahradách, 
Krátká a Riegrova. Další by měl 
působit v  domě s pečovatelskou 
službou v ulici Seniorů a posled-
ní v bytovém domě v ulici Na Pě-
šině,“ uvedl vedoucí majetkového 
odboru Čestmír Blažek.

Ná k lady včetně pět iden-
ního školení jsou vyčíslené na 
425 600 korun. Podíl města je de-
set procent.                    (ewi)

Město zažádá o další dotaci na prevenci kriminality

MVDr. PAVEL STEHLÍK
VET. ORDINACE NA PĚŠINĚ 19, BŘECLAV

tel.: 519 411 206, mobil: 724 201 128

V Břeclavi již 10 let pečujeme o zdraví Vašich zvířat.
Děkujeme Vám za přízeň a důvěru. Připravili jsme nově
PROGRAM PREVENCE ZDRAVÍ – při vakcinaci Vám

nabídneme poukaz na preventivní vyšetření Vašeho mazlíčka zdarma.

Akutní případy dle dohody – mob. 724 201 128

Interna
Chirurgie
Ortopedie
Dermatologie
Vakcinace
Čipování ...

Rtg + Sono
Hemat. + biochem. 
laboratoř
Zubní ultrazvuk
Terapeutický laser
Videoskop
Obchod

Úspěšné žádosti i využívání dotací od ministerstva vnitra na pre-
venci kriminality. Tak vypadal uplynulý rok v Břeclavi. Díky pod-
poře ministerstva mohla Břeclav využívat dva asistenty prevence 
kriminality, zabezpečit městské bytové domy v ulicích Riegrova, Na 
Zahradách a Krátká a především pak pořídit nové kamerové a dohlí-
žecí centrum. V roce 2013 proto Břeclav opět zažádá o dotaci ze stej-
ného programu, aby mohla pokračovat v nastartovaných projektech.

CLAS GROUP S.R.O.

VODOINSTALACE
TOPENÍ

Havlíčkova 232/31, Břeclav 4, 691 41
mobil: 776 106 980

e-mail: clas1@tiscali.cz

Novým strážníkem s územní a objektovou odpovědností – okrs-
kářem pro oblast Charvátské Nové Vsi je Petr Uher, na kterého se 
v případě potřeby můžete kdykoliv obrátit. Kontakt, stejně jako 
územní působnost jsou vyobrazeny na kartě okrskáře.
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Desítky zajímavých výstav, 
kulturní představení, sportovní 
akce. Tak vypadal uplynulý rok 
v Břeclavi. Každý měsíc moh-
li Břeclavané, ale i návštěvníci 
města navštívit hned několik 
výstav, a to nejen v muzeu či sy-
nagoze, ale třeba také na polikli-
nice, v knihovně či v Galerii 99 
u Antonína Vojtka.

„Podle statistik Turistického 
informačního centra, které vede 
kulturní kalendář na webových 
stránkách města,  mohli lidé 
v uplynulém roce zavítat na více 
než šest set kulturních akcí. Jed-
nalo se o výstavy, kurzy, před-
nášky, koncerty či taneční zába-

vy. Navíc jsme do tohoto počtu 
nezapočítali gastronomické akce 
bez doprovodného programu 
a fi lmová představení v kině Ko-
runa,“ uvedl místostarosta Miloš 
Petrů. Co se týče sportovních 
akcí, vybrat si mohli lidé v kul-
turním kalendáři ze sto padesáti 
nabízených událostí, především 
fotbalových a hokejových zápa-
sů, atletických závodů, plavání, 
veslování a dalších turnajů. Kul-
turu a sport bude Břeclav pod-
porovat i v letošním roce. V roz-
počtu zastupitelé odsouhlasili na 
kulturu 23 milionů a na sport 
25 milionů korun. 

(ewi)

Vybudování přestupního ter-
minálu Integrovaného doprav-
ního systému Jihomoravské-
ho kraje a okružní křižovatky 
může začít. Rada města schvá-
lila výběr dodavatele staveb-
ních prací. S nejnižší nabídkou 
47 423 679 korun bez DPH zví-
tězila fi rma Strabag, a. s.  

„Tabu l ková cena ce lého 
projektu se pohybovala kolem 
120 milionů korun s DPH. Vý-

běrovým řízením jsme ji snížili 
téměř o polovinu. Navíc může-
me vyvrátit i spekulace o tom, že 
cena je podhodnocená. Prvních 
pět fi rem nabídlo cenu do pade-
sáti milionů, další dvě byly lehce 
nad. Klesá tak tlak na rozpočet 
města,“ nechal se slyšet starosta 
Břeclavi Oldřich Ryšavý.

Výběrové řízení však bude 
řádně ukončené po zákonných 
lhůtách.                 (ewi)

Blíží se jaro, čas zahájení za-
hradnických prací a s tím spoje-
ný problém likvidace organic-
kého odpadu, klestí ze zahrad. 
Chtěli bychom vás proto sezná-
mit s tím, jak správně tento rost-
linný odpad likvidovat. 

Z hlediska zachování biolo-
gické hmoty je nejvýhodnější 
zpracovat tyto odpady na kom-
post. Zbytky rostlinného ma-
teriálu po ostříhání ovocných 
a okrasných stromů a keřů je 
nejlepší naštěpkovat a násled-
ně zkompostovat, čímž vznik-
ne výborný humus bez semen 
plevelů. Při přihnojení tímto 
kvalitním kompostem se zlepší 
kvalita půdy. 

Lidé tento odpad mohou bez-
platně odevzdat třeba i do sběr-
ného dvora fi rmy TEMPOS Břec-
lav na Sovadinově ulici, který je 
otevřen každé úterý a čtvrtek od 
7.00 do 19.00 hodin nebo v sobo-
tu od 7.00 do 17.00 hodin. 

Krajním řešením likvidace 
organického odpadu může být 
i spálení klestí. V tomto případě 
však lze spalovat jen suché ma-
teriály neznečištěné chemickými 

materiály, a to za ideálních roz-
ptylových podmínek, na svém 
soukromém pozemku a za před-
pokladu dodržování protipožár-
ních opatření. Samozřejmostí 
je zásada nadmíru neobtěžovat 
sousedy kouřem a pachem, což 
vyplývá z občanského zákoníku. 

V žádném případě by však 
neměli zahrádkáři organickým 
odpadem znečišťovat své okolí. 
Stále se stává, že narážíme na 
různé hromádky odpadu nele-
gálně vyvezeného do přírody. 
Mnohdy totiž končí tento odpad 
v různých remízcích a větrola-
mech. Někteří lidé se zbavují to-
hoto klestí i tak, že jej odkládají 
do mezihrází odlehčovacího ra-
mene řeky Dyje, jako je to např. 
vidět poblíž penzionu u Michlů 
v Poštorné apod. Kromě vzni-
kajícího nepořádku to vadí při 
údržbě toku. Upozorňujeme, že 
podle § 47 odst. 1 písm. i) záko-
na č. 200/1990 Sb., o přestupcích 
hrozí tomu, kdo neoprávněně za-
loží skládku nebo odkládá od-
padky nebo odpady mimo vy-
hrazená místa, pokuta až do výše 
50.000,- Kč.              (OŽP)  

Břeclavané loni vybírali 
ze stovek kulturních 
a sportovních akcí

Rada vybrala nejvhodnější 
nabídku na terminál

Odhazujete klestí ze zahrady?
Riskujete vysokou pokutu!

Hromady organického odpadu se povalují třeba i v městské části Poštorná, 
za domy u řeky Dyje.

Naše adresa: 
Jungmannova 1 
69002Břeclav

  

 

 

 

 

Po telefonické dohodě je možné se objednat 
i mimo ordinační hodiny.  

Rovněž nabízíme také stříhání a úpravu srsti psů! 

Na Vaši návštěvu se těší 
MVDr. Veronika Hřibňáková 
MVDr. Martina Mikulková 

 

 

 

Ordinační hodiny: 
Po – Pá: 9:00 – 12:00 15:00 – 19:00 
So: zavřeno 
Ne:                      18:00 – 20:00  

…veterinární péče        
s láskou. 

www.vmvet.cz 
E-mail:    veterina@vmvet.cz 

    Veterinární ordinace poskytující přímo v centru Břeclavi 
komplexní péči o Vaše miláčky.  

kompletní lékařské vybavení (RTG, ultrazvuk a další) 
osobní přístup k pacientům a jejich majitelům 
možnost ošetření pacienta u Vás doma 
nepřetržitá pohotovostní služba 
bezbariérový přístup 

Nově otevřená DENTÁLNÍ HYGIENA
U Tržiště 24,Břeclav

pěší zóna u Pracovního úřadu vedle lékárny
       tel.725 324 154                 
Vám nabízí: 
profesionální čištění zubů, bělení, dentální 
šperky,prevenci onemocnění duƟ ny ústní, 
prodej pomůcek ústní hygieny
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Řidiči motorového vozidla, 
kterému byla příslušným or-
gánem uložena sankce za pře-
stupek (pokuta) anebo mu byl 
soudem uložen trest za trestný 
čin za jednání zařazené do bo-
dového hodnocení, se zazna-
mená v registru řidičů stanove-
ný počet bodů. Body se připo-
čítávají, to znamená, že každý 
řidič začal, nebo začíná na nula 
bodech.

Příslušným orgánem se ro-
zumí policie a městská policie, 
která ukládá blokovou pokutu. 
Datum zápisu do registru řidičů 
je v tomto případě datum ulože-
ní blokové pokuty a je ve většině 
případů totožný s datem spáchá-
ní přestupku.

U přestupků řešených správ-
ním orgánem (městský nebo 
magistrátní úřad) je pro zapsání 
rozhodující datum nabytí právní 
moci rozhodnutí (včetně příka-
zu) o uložení sankce. U trestných 

činů projednávaných soudy je si-
tuace totožná.

V žádném případě se nezapi-
sují body za přestupek bez uložené 
blokové pokuty nebo pravomoc-
ného rozhodnutí správního orgá-
nu nebo soudu. Není tedy pravda, 
že vás někde vyfotí kamera a auto-
maticky jsou vám na příslušném 
registru řidičů zapsány body.

Často se stává, že řidič neví 
o uložené sankci a o uložených 
bodech. Tato skutečnost může 
nastat v případě, že jste spáchali 
přestupek, který nebyl vyřešen 
na místě, a následně jste nepře-
bírali poštu týkající se řešení 
přestupku.

Po dosažení 12 bodů je řidič 
o  této skutečnosti informován 
a je vyzván k odevzdání řidičské-
ho průkazu.

Každému řidiči se odpočítávají 
4 body v případě, že dvanáct měsí-
ců od ode dne posledního zázna-
mu bodů (datum uložení blokové 

pokuty nebo datum nabytí práv-
ní moci správního rozhodnutí) 
nespáchal žádný další přestupek. 
Odpočet bodů je v tomto případě 
prováděn automaticky.

Dále je možné provést ode-
čet 3 bodů jednou za kalendářní 
rok v případě absolvování škole-
ní bezpečné jízdy. Musí být však 
splněny následující podmínky. 
Řidič nesmí mít ke dni ukonče-
ní školení zaznamenáno více než 
10 bodů a nesmí mít zapsány body 
za přestupek o hodnotě vyšší než  
5  bodů.  V tomto případě musí 
řidič o odečet bodů písemně po-
žádat příslušný městský nebo ma-
gistrátní úřad, registr řidičů (dle 
bydliště). Současně doloží potvr-
zení o ukončeném školení bezpeč-

né jízdy ve středisku bezpečné jíz-
dy, které nesmí být v době podání 
žádosti starší 1 měsíce. Střediska 
bezpečné jízdy se nacházejí napří-
klad v Jihlavě, Ostravě a Mostě.

Stav vašich bodů si můžete 
zjistit na registru řidičů přísluš-
ného úřadu dle bydliště nebo 
na kontaktním místě tzv. Czech 
Pointu.

Samozřejmě nejlepší je jezdit 
bezpečně, ohleduplně a dodržovat 
pravidla silničního provozu tak, 
abyste nemuseli problémy s body 
řešit. S přáním šťastného návratu 
z vašich cest.

Ing. Roman Konečný
Vedoucí odboru správních 

věcí a dopravy, MěÚ Břeclav

Vyznejte se v bodovém systému řidičů
Vzhledem k tomu, že se stále objevují nejasnosti týkající se bo-

dového systému řidičů, chtěli bychom vám připomenout nejdůle-
žitější fakta k této problematice.

Zastupování
ve správním řízení

Strážníci zvládnou pomoci 
v extrémních podmínkách

Orgány státní správy při roz-
hodování o právech a povinnos-
tech občanů vedou správní říze-
ní, v rámci kterého se ti, jichž 
se řízení týká, tedy účastníci 
řízení, mohou nechat zastupo-
vat. Zastupování se děje na zá-
kladě plné moci, kterou udě-
luje účastník (zmocnitel) jiné 
osobě (zmocněnci). Tento insti-
tut upravuje správní řád, který 
mimo jiné stanoví, že zmocně-
ní k zastoupení se prokazuje pí-
semnou plnou mocí, případně 
lze plnou moc udělit i ústně do 
protokolu. V téže věci může mít 
účastník současně pouze jedno-
ho zmocněnce.

Zmocnění může být uděleno:
- k určitému úkonu, skupině 

úkonů nebo pro určitou část 
řízení (např. k účasti na úst-
ním jednání, přebírání kore-
spondence, vzdání se práva na 
odvolání aj.)

- pro celé řízení (např. územní 
řízení, stavební řízení, řízení 
o přestupku aj.)

- pro neurčitý počet řízení s ur-
čitým předmětem, která bu-
dou zahájena v určené době 
nebo bez omezení v budoucnu; 
podpis na plné moci musí být 
v tomto případě vždy úředně 
ověřen a plná moc musí být 
do zahájení řízení uložena 

u  věcně příslušného správní-
ho orgánu, popřípadě udělena 
do protokolu (např. všechna 
správní řízení týkající se ur-
čité nemovitosti aj.)

- v jiném rozsahu na základě 
zvláštního zákona. 
Zmocněnec může udělit pl-

nou moc jiné osobě, aby místo 
něho za účastníka jednala, jen 
je-li v plné moci výslovně dovo-
leno, že tak může učinit, pokud 
zvláštní zákon nestanoví jinak.

Zastoupení v řízeních podle 
stavebního zákona je poměrně 
časté a stavební úřad se v mno-
ha případech setkává s plnými 
mocemi, které nemají všechny 
náležitosti, nejsou správně for-
mulovány a specifikovány či 
mají jiné vady. Podle závažnos-
ti těchto nedostatků může sta-
vební úřad posoudit plnou moc 
jako neplatnou či nedostatečnou 
a řízení vést přímo s účastníkem, 
tedy bez zmocněnce. Má-li tedy 
účastník řízení zájem na tom, 
aby byl v řízení zastupován, je 
potřeba předložit plnou moc 
v souladu s požadavky právních 
předpisů.

Ing. Jaroslava Rajchmanová, 
stavební úřad

Specializovaný mezinárodní 
kurz záchrany tonoucích osob, 
které se propadly v ledu, absol-
vovala v uplynulých dnech sku-
pina strážníků břeclavské měst-
ské policie. Mezinárodní kongres 
nazvaný Mimořádné události 
v urgentní medicíně vyproště-
ní – záchrana ze zamrzlé vodní 
plochy se konal na společné čes-
ko-rakouské výcvikové základ-
ně v Dolní Moravici na Česko-
krumlovsku. Na zamrzlé Lipen-
ské přehradě se břeclavští městští 
policisté spolu se záchrannými 
týmy z Rakouska, Slovenska či 
Polska učili zvládat poskytování 
první pomoci v extrémních pod-
mínkách a za využití nejnovějších 
medicínských poznatků v této 
oblasti; učili se také technickým 
postupům rychlého a bezpečného 
vyprošťování pod led propadlých 
osob a způsobům transportu pa-
cientů přes nestabilní ledové pole 

na břeh a zvládání nebezpečných 
stavů hypotermie. 

Výukové bloky měly teoretic-
kou i praktickou část a zahrno-
valy v sobě např. rizika, specifi -
ka a taktiku záchrany na ledové 
ploše, zásady bezpečného pohybu 
po zamrzlých vodních plochách, 
vyprošťování vozidel pod ledem, 
záchrana a sebezáchrana z ledu 
a podobně. 

Nejde jen o teoretické získá-
vání znalostí, protože vzhledem 
k četným vodním plochám v ka-
tastru Břeclavi je riziko podob-
ných nehod ve spojení s propad-
nutím v ledu nebo klasických 
případů tonutí celoročně aktu-
ální. Snahou městské policie je 
mít takový sbor strážníků, který 
bude obyvatelům a návštěvníkům 
Břeclavi schopen kvalifikovaně 
pomoci a bude plnohodnotným 
partnerem složkám integrované-
ho záchranného systému.     (zno)



6 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.eu

Lidé, kteří zamíří na břeclavský městský úřad na pokladnu, ji od 
konce února najdou v nových prostorách (foto nahoře). Při vstupu do 
budovy už nebudou zahýbat vpravo, ale vlevo. A to do prostor, kde bý-
vala dříve kantýna. Novinkou je i to, že návštěvníci mohou počkat v če-
kárně přímo u pokladny. V jarních měsících pak bude možné vejít na 
pokladnu i ze dvora úřadu. Nové prostory pokladny jsou nejen větší, 
ale i uživatelsky přívětivější.

(ewi, foto dav)

Pokladna na městském 
úřadě je v novém

Občanská poradna 
poradenské centrum Břeclav

nám. T. G. Masaryka 10 
(budova bývalého Městského úřadu)

 tel. 519 325 137, 728 715 815, 737 448 948

Poskytuje poradenství v oblasti sociálně – 
právní, rodinného práva, pracovního práva, 
exekucí a oddlužení. Dále sepisuje smlouvy 
a podání různého druhu. Služby poradny jsou 
určené zdravotně postiženým, seniorům, 
sociálně  slabým, rodinným př íslušníkům 
znevýhodněných skupin a všem ostatním 
obyvatelům. Poradna byla otevřena pod zášƟ tou 
starosty města MUDr. Oldřicha Ryšavého

Jsou zavedeny obecně závaz-
nou vyhláškou města Břeclavi 
č. 4/2012, o místním poplatku za 
provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využí-
vání a odstraňování komunál-
ních odpadů a obecně závaznou 
vyhláškou č. 5/2012, o místním 
poplatku ze psů.

Výše poplatků se nemění. 
Poplatek ze psů platí jejich dr-

žitel obci příslušné podle místa 
jeho trvalého pobytu nebo sídla.  

Okruh poplatníků za komu-
nální odpady se nově stanovu-
je takto:

Poplatek za komunální odpa-
dy platí fyzická osoba:
- která má v Břeclavi trvalý pobyt,
- která má ve vlastnictví stav-

bu určenou k individuální re-
kreaci, byt nebo rodinný dům, 
nacházející se na území města 
Břeclavi, ve kterých není hlá-
šena k trvalému pobytu žádná 
fyzická osoba, a to ve výši od-
povídající poplatku za jednu 
fyzickou osobu,

- které byl podle zákona upravu-
jícího pobyt cizinců na území 

ČR povolen trvalý pobyt nebo 
přechodný pobyt v Břeclavi na 
dobu delší 90 dnů,

- která podle zákona upravující-
ho pobyt cizinců na území ČR 
pobývá na území ČR v Břeclavi 
přechodně po dobu delší 3 mě-
síců,

- pobývající na území města Břec-
lavi, které byla udělena mezi-
národní ochrana podle zákona 
upravujícího azyl nebo dočasná 
ochrana podle zákona upravují-
cího dočasnou ochranu cizinců

Výše uvedené poplatky jsou 
splatné bez vyměření, tzn., že 
občané neobdrží poštou žádné 
upozornění či složenku. 

Vyhláška a doplňující in-
formace jsou zveřejněny na 
internetu www.breclav.eu  
městský úřad  odbor eko-
nomický  dokumenty nebo
www.breclav.eu   vyhlášky 
a  nařízení, dále pak na poda-
telně městského úřadu. Rychlé 
informace lze získat na telefon-
ních číslech 519311369 (poplat-
ky ze psů) a 519311248 (poplatky 
za odpady).

Místní poplatky 
za komunální odpady 
a ze psů v roce 2013

Stručná rekapitulace placení vybraných místních poplatků

Ing. Ladislav Vašíček, vedoucí odboru ekonomického

Poplatek ze psů
Poplatník: Držitel psa (fyzická nebo právnická osoba)

Za 1 psa Za 2. a každého 
dalšího psa

Rodinný dům 500,- Kč 700,- Kč
Ostatní domy 1 000,- Kč 1 500,- Kč
Občané pobírající 
invalidní, starobní, 
vdovský nebo vdo-
vecký důchod, který 
je jediným zdrojem 
jejich příjmů a obča-
né pobírající sirotčí 
důchod

200,- Kč 300,- Kč

Splatnost: Nejpozději do 31. března 2013

Způsob placení:
Bezhotovostně na účet města č. 526651/0100,
přes SIPO nebo pří mo v pokladně města
Variabilní symbol: 1341 + číslo poplatníka

Poplatek z komunálních odpadů
Poplatník: Fyzické osoby uvedené ve vyhlášce
Poplatek: 480,- Kč
Občané nad 65 let 
a děti do 6 let věku 300,- Kč

Splatnost: Nejpozději do 31. května 2013

Způsob placení:
Bezhotovostně na účet města č. 526651/0100, 
přes SIPO nebo přímo v pokladně města
Variabilní symbol: rodné číslo poplatníka
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Břeclavští studenti sklízí úspěchy

Na začátku jara proběhne 
v  břeclavském centru volného 
času Duhovka akce „Ukliďme 
svět“, kterou v České republi-
ce zaštituje Český svaz ochrán-
ců přírody a v Břeclavi letos po 
několikáté tuto akci organizuje 
Duhovka pro ty, kteří mají v sobě 
touhu vyrazit v  našem městě 
a  okolí na netradiční procház-
ku se sbíráním odpadů. Všich-
ni jsou zváni v sobotu 6. dubna 
2013 v 13:00 hodin na turistickou 
základnu „Kančí obora“, odkud 
akce odstartuje, ukončení bude 
na stejném místě u táboráku.

Pro ty, kteří rádi tvoří, malu-
jí, kreslí a jinak se umělecky pro-
jevují, je připraven již 22. ročník 
dětské výtvarné soutěže u příle-
žitosti Dne Země „Ohrožená pří-
roda naší Země“ na téma „Ohro-

žená zvířata naší planety“. Všech-
na díla s vypodobením živočichů 
z Červeného seznamu (Red list), 
který spravuje Mezinárodní svaz 
ochrany přírody, odevzdávejte na 
Duhovce (Lidická 4) do 17. dub-
na 2013. 

Den země na základních ško-
lách v Břeclavi proběhne formou 
projektového vyučování, v rámci 
kterého se budou tvořit nejrůz-
nější výrobky z odpadních mate-
riálů. Děti se dozví o smyslu, po-
třebnosti a významu zachování 
života na Zemi, třídění odpadu 
a péči o okolní životní prostředí. 

O všech akcích se zájemci mo-
hou informovat na našich strán-
kách www.duhovka.cz nebo pří-
mo u nás na Duhovce (Lidická 4). 

(vác)

Přijďte uklidit svět 
s břeclavskou Duhovkou

V celostátní soutěži Středo-
školák roku v účetnictví si mezi 
859 žáky z celé ČR nejlépe vedl 
čvrťák Jiří Rotter, který ziskem 
48,5 bodu (z 50 možných) ob-
sadil 4. místo. Od stupňů vítězů 
jej dělilo pouze 0,56 bodu. Jeho 
spolužačka Hana Krevňáková 
byla šestá, Nikola Pláteníková 8 
a Lenka Uhrová získala dvacáté 
místo. Klání probíhalo formou 
on-line testů, které obsahovaly 

jednak teoretické otázky a  jed-
nak přík lady na zaúčtování. 
O konečném pořadí rozhodla 
správnost odpovědí a v případě 
rovnosti bodů i jejich rychlost. 

Studenti břeclavské školy ob-
sadili přední místa také v celo-
státní soutěži v účetnictví s ná-
zvem MÁ DÁTI DAL. První den 
soutěže se uskutečnila tzv. certi-
fi kovaná část, ve které žáci čtyři 
hodiny účtovali příklady z jed-

notlivých oblastí a mohli získat 
100 bodů. Druhý den absolvovali 
devadesátiminutový elektronic-
ký test hodnocený maximálně 
50 body. Za nesprávné odpovědi 
se body odečítaly. Mezi 165 nej-
lepšími účtaři ze sedmdesáti čtyř 
středních škol obsadil Jiří Rotter 
osmé místo a Zdeněk Kořínek 
byl třináctý. Mezi bronzovou 
příčkou a osmým místem byl při-
tom rozdíl pouhých 2,85 bodu. 

V mezinárodní interneto-
vé soutěži v psaní na klávesni-
ci PC se druhačka Klára Poh-
lová z celkem 1 340 účastníků 
umístila v  opisech vícejazyč-
ných textů ve 12 jazycích na 16. 

místě a v desetiminutovém opi-
su v kategorii junior byla 64. Na 
celostátní soutěži žáků 2. roční-
ků středních škol v psaní na PC 
Šenovský datel obsadila v kom-
binaci jednotlivců druhé místo. 
Neztratila se ani na mistrovství 
ČR OPEN ve zpracování textů. 
I když se jednalo o její premiéru 
na tak významné akci a některé 
disciplíny si vyzkoušela poprvé 
v životě, byla v třicetiminutovém 
opisu s penalizací 100 úhozů za 
chybu v kategorii junior čtvrtá, 
v diktátu C-B-A šestá a v korek-
tuře textu jí patří osmá příčka. 

(dyč)

   Sloučení obchodní akademie se SPŠ E. Beneše se žáků nijak 
nedotklo a v konkurenci ostatních škol jsou nadále velmi úspěšní. 
V uplynulém období dosáhli žáci z části školy obchodní akademie 
několika významných úspěchů v soutěžích z profi lových předmě-
tů, které jsou pro jejich uplatnění na trhu práce rozhodující. 

Humanitární sklad šatníku 
Oblastní charita Břeclav, Svatoplukova 18,  nadále 

přijímá ošacení od veřejnosti:

Břeclav: každé úterý od 14:00 do 16:30 hodin 
v likusovém domku na autobusovém nádraží (bývalý klub 
TRIP, ulice Stromořadní, posprejovaný), tel: 519 331 440.

Charvátská Nová Ves: M. Kudeříkové 488/3, 
v pracovní dny 13:00 – 16:00 hodin, tel: 519 333 437, 
mimo pracovní dny po telefonické domluvě kdykoliv.

Příjem nepoškozeného pánského, dámské i dětského 
ošacení, dále vycházkové obuvi, ložního prádla, dek 
a ručníků.

Část ošacení je použita pro potřeby Nízkoprahového 
denního centra Břeclav (služba osobám v tíživé sociální 
situaci spojené zejména se ztrátou přístřeší), ostatní 
ošacení je odvezeno pro potřeby Diecézní charity Brno.

SPŠ E. Beneše a OA Břeclav
dále nabízí širokou nabídku oborů

V červenci 2012 se sloučila břeclavská „průmyslovka“, 
„učiliště“ a „obchodní akademie“ a nově vzniklá škola nese 
název Střední průmyslová škola Edvarda Beneše a Obchodní 
akademie Břeclav. S blížícím se termínem přijímacích zkoušek 
a vzhledem ke stále  častějším dotazům rodičů a žáků 9. tříd 
ZŠ chci touto cestou informovat širokou veřejnost, že škola 
dále nabízí širokou vzdělávací nabídku sloučených škol, jak 
studijních tak učebních oborů, přestože v názvu školy chybí 
„střední odborné učiliště“. Dále upozorňuji, že přihlášky 
do všech oborů denního studia se podávají v termínu do 
15. března 2013 a dálkového studia do 20. března 2013 na 
adrese nábř. Komenského 1 (sekretariát „průmyslovky“). Více 
informací o přijímacím řízení na www.spsbv.cz

Ing. Jaroslav Glier, ředitel školy

Statistici provádí 
průzkum v domácnostech

Životní podmínky 2013. Tak 
je nazváno šetření Českého sta-
tistického úřadu, které se pro-
vádí na území celé republiky 
od 23. února do 12. května le-
tošního roku. „Smyslem tohoto 
šetření je získávat dlouhodo-
bě srovnatelné údaje o sociální 
a ekonomické situaci v celkem 
30 evropských zemích. Dalším 
cílem je získat data pro výpočet 
ukazatelů peněžní a  materiál-
ní chudoby,“ uvedla ředitelka 
Krajské správy Českého stati-
stického úřadu v Brně Helena 
Kratochvílová.

Jak uvedla, do projektu se za-
pojí 10 127 domácností, z nichž 
6 527 se šetření zúčastnilo již 
v  předchozích letech. Domác-

nosti byly v ybrané náhodně 
počítačem a zapojí se všichni 
její členové.

Pracovníci zapojení do šet-
ření se budou prokazovat prů-
kazem tazatele a příslušným 
pověřením, které je ve spojení 
s občanským průkazem oprav-
ňují k provedení šetření, nebo 
průkazem zaměstnance České-
ho statistického úřadu.

Dotazovaným je zaručená 
anonymita, data budou důsled-
ně chráněná podle přísných po-
žadavků a pracovníci jsou váza-
ní mlčenlivostí.

Informace mohou lidé zís-
kat u paní Martiny Novákové 
na telefonním čísle 542 528 233.      

 (ewi)



Co vás k zálibě o staré sním-
ky města přivedlo?  

Mám rád dějiny a historii 
obecně, dřív jsem se zajímal 
o historii města Most, odkud po-
chází moje manželka. Postupem 
času, asi před šesti lety, jsem se 
začal zajímat o historii Břeclavi 
a to díky tomu, že jsem si při zá-
věrečné práci na studiích v Praze 
zvolil při kombinaci fotografi e, 
typografi e a design tvorbu ka-
lendáře. Po zhlédnutí několika 
snímků Břeclavi mě tehdy na-
padlo udělat kalendář právě na 
téma proměny v čase. Praktic-
ky to znamenalo pohled na jed-
no místo v jiné časové periodě, 
u  některých snímků třeba i  sto 
a více let. Od té doby jsem se také 
stal sběratelem starých fotografi í 
Břeclavi. 

Jak obtížné je shánění sta-
rých snímků? 

Je potřeba mít určitý rozhled. 
Existují samozřejmě krásné fo-
tografi e známých míst, ale těch 
je poměrně mnoho. Snažím se 
tedy hledat snímky s nevšedními 
pohledy úhlu na Břeclav. Samo-
zřejmě i v tomto odvětví existují 
spekulanti, kteří se na obchodu 
se snímky snaží dosti vydělat. 
Za opravdu nevšední fotografi i 
se platí i mnoho set korun. Sbí-
rám jen originály, snímky do 50. 

let minulého století. Navíc ne-
mám rád fotografi e kolorované, 
podle mě jsou to znehodnocené 
snímky. 

Pro svou publikaci jste fotil 
shodná místa, jako ta na starých 
snímcích. Bylo problematické 
odfotit některá místa? Přece 
jen, za poslední století se toho 
změnilo dost, některé plochy za-
nikly, jiné naopak nově vyrostly, 
změnila se zástavba… 

 Některá místa mi 
dala opravdu zabrat. 
Ale při přefocování 
jednotlivých míst jsem 
zjistil jednu zajímavou 
věc. Objektivy před 
více než půl stoletím 
byly asi kvalitnější, 
než ty dnešní. Zatím-
co moderní objektivy 
mají občas tendence 
bortit objekty a hrany, 
u starých snímků jsem 
si tohoto jevu nevšim-
nul ani v minimální 
míře. Původně jsem si 
místa přefocoval vlast-
ně jen tak pro sebe. 
Kamarádům se však 
fota líbila a tak mě na-
padlo, že bych mohl 
vydat obrazovou pu-
blikaci, kde lidé vedle 
sebe uvidí starý a nový 

pohled na Břeclav. Focení někte-
rých ploch byl skutečný adrena-
lin. Chtěl jsem co možná nej-
přesněji dodržet nejen focenou 
oblast, ale také světlo nebo roční 
období. Někdy mně tak nezbýva-
lo, než třeba za dopravní špičky 
fotit ze středu silnice.

Vydání obdobných publika-
cí je v dnešní době docela rizi-
kem, není zaručeno, že se úsilí, 
vynaložený čas a peníze vrátí. 
Proč jste se rozhodnul ukázat 
své snímky lidem formou knihy 
a nikoliv například na interne-
tu, kde má dnes portfolio větši-
na fotografů.  

U publikací, zvláště dnes, ne-
máte nikdy jistotu, jestli o ně 

bude mezi lidmi zájem. Ale uva-
žoval jsem jinak. Samozřejmě, že 
jsem fotografi e mohl umístit na 
internet, ale kolik šedesátníků 
nebo sedmdesátníků má dnes in-
ternet a umí s ním zacházet. Ne-
říkám, že cílovou skupinou jsou 
jen senioři, ale přeci jen to jsou 
pamětníci a  zájem o podobné 
věci je u nich vyšší, než u mladší 
generace. Samotný zájem o pub-
likaci mě velmi mile překvapil. 
Opravdu moc mě těší, že se kni-
ha lidem tolik líbí.

 (dav)   

(Publikaci si můžete zakou-
pit v břeclavském TIC na Lich-
tenšte jnském domě – pozn . 
red.) 
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Kniha fotografií porovnává místa i sto let stará

Pravidelné setkání s léčitelem
Ing. Antonínem Strnadem

v knihovně 13. 3. (středa) od 18.30 h
Vstup zdarma, rezervace místa možná

(příjmení na SMS 732 613 853)

Do stomatologické ordinace v Břeclavi
přijímáme nové pacienty.

Nabízíme moderní postupy, moderní 
diagnosƟ ku, včetně panoramaƟ ckého RTG.

Tel. : 519 303 239 MDDr. Hlavička

Břeclavský fotograf Alexandr Makai vydal na sklonku roku 2012 
knihu fotografi í, ve které srovnává stará místa v Břeclavi s nový-
mi. Pro tyto účely město několik let fotografoval ve všech ročních 
obdobích i denních časech. Vznikla tak originální publikace, kte-
ré se během dvou měsíců prodalo na sedm stovek kusů. Sám autor 
takový zájem nečekal. 



Zveme vás na další z řady 
kytarových koncertů v břec-
lavské synagoze. Po Lubo-
míru Brabcovi a Pražském 
kytarovém kvartetu přijal 
pozvání Oscar Guzmán, 
mezinárodně uznávaný fla-
mencový kytarista. Koncert 
nese název „GUITARRA 
FLAMENCA, Pasado y Pre-
sente“ („FLAMENCOVÁ 
KYTARA, minulost a sou-
časnost“) a představuje tra-
diční mistrovské i moderní 
skladby f lamencové kyta-
ry, včetně vlastní umělcovy 
tvorby. U příležitosti kon-
certu Oscar Guzmán také 
představí nové album, které vyšlo v únoru tohoto roku. Začátek kon-
certu, který se koná 8. března v krásných prostorách břeclavské syna-
gogy, je v 19 hodin. 
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5. country bál   
 v Charvátské Nové Vsi
Už pátý country bál se uskuteční

v sobotu 9. března 2013
od 19.30 v Sokolovně v Ch. N. Vsi.

K tanci a poslechu hraje kapela Čtyřlístek
Pořadatelé letos připravili pro návštěvníky 
několik překvapení. Více info. a rezervace 

vstupenek na tel. č. 606 573 915 nebo 
na mailu valalena@quick.cz.

Největší cestovatelská a outdoorová akce u nás, filmový festival Ex-
pediční kamera, proběhne v únoru a březnu ve více než 150 městech 
České republiky. A ani letos mezi nimi nebude chybět Břeclav. Tento 
unikátní projekt Vám přinese sedm nejlepších filmů sezóny z celého 
světa. V břeclavském kině Koruna vás v úterý 12. března čeká nabitý 
večer plný dobrodružství, napětí, úžasných záběrů i výkonů. Festivalo-
vé promítání bude rozděleno na dvě části se začátky v 17 a v 19 hodin. 

Více informací o termínech a místech konání najdete na
www.ExpedicniKamera.cz

Expediční kamera bude 
letos opět i v Břeclavi

Oscar Guzmán v synagoze

www.ED-FOTOATELIER.cz

DEN 

OTEVŘENÝCH 

DVĚŘÍ

od 10. 3. do 31. 3. 2013
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Pod poštorenským kostelem bylo v únoru veselo. 
Konal se tam totiž jeden z nejokázalejších fašanků 
na Břeclavsku, letos už desátý. Mezi maškarami ne-
chyběl výběrčí daní, smrtka, ale také třeba obří kuře 
s telátkem. Za doprovodu hudby poté fašankový prů-
vod procházel Poštornou a tu a tam se zastavil u ně-
kterého z domů na pohoštění. Zimním vzduchem se 
tak nesla vůně uzeného, kořalky a dobrého vínka. 

(dav, foto dav)

Fašankové maškary rozveselily Poštornou

poèítaèù, 
notebookù,
tiskáren, 
tabletù, ...

SERVIS
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INTERIÉROVÉ

DVEŘE
• vnitřní dýhované a laminované dveře
• dřevěné a laminátové plovoucí podlahy
• bezpečnostní a protipožární dveře

› zaměření
› konzultace
› doprava

› montáž
› záruční
› a pozáruční servis

Autorizovaný prodejce - od roku 1992
OTEVÍRACÍ DOBA    PO – PÁ   8.00–12.00 // 12.30–16.30

DETA spol. s r.o.
Růžičkova 5, 690 02  Břeclav

tel./fax: 519 322 385, Mobil: 724 067 050
e-mail: breclav@deta.cz, www.deta.cz

Helen Doron Břeclav pořádá 
Cambridgeské testy pro děti 
Helen Doron Břeclav nabízí také kurz pro děti 6–8 
let. V lekcích se Vaše dítě seznámí se slovní zásobou 
a vazbami vět kvalitně vyvinutou metodou, která do-
káže Vaše dítě vtáhnout do výuky, aniž by se nudilo. 
Celá lekce probíhá hravou formou a Vašemu dítěti 
usnadní vstup do výuky na základní škole. Navíc se 
můžete i Vy účastnit jakékoliv lekce. Tímto kurzem 
se Vaše dítě připravuje na světově uznávané zkoušky 
Cambridge English exams. Registrace bezplatné 
ukázkové lekce na www.helendoron.cz 

MODELOVÉ

 

 

DÁMSKÉ

 

PRODEJN
A 

NOVÁ 

 
KONFEKCE 

a NADMÌRNÝCH VELIKOSTÍ

2. P
ATRO



V loňském roce spustilo Měst-
ské muzeum a galerie Břeclav tzv. 
dobrovolnický program. Lidé tak 
mohou aktivně naplňovat svůj 
volný čas „prací“ v muzeu. Pří-
tomnost dobrovolníků se osvěd-
čila především na tzv. muzejních 
dílničkách. Naši dobrovolníci na 
dílničkách svítí žlutými tričky 
s logem MMG Břeclav a jmenov-
kou s nápisem „dobrovolník“, po-
máhají především u jednotlivých 
výtvarných činností, vysvětlují, 
co mají děti dělat. Ke stálým dob-
rovolníkům muzea patří Dagmar 
Malinová a Jan Kocáb, pedagogové 
ze ZŠ Slovácká, kteří k dobrovol-
nické činnosti vedou také počet-
nou skupinu svých žáků. K další 
skupině dobrovolníků patří stu-
denti Gymnázia Velké Pavlovice, 
které zase motivuje především 
nabývání zkušeností a možnost 

praxe. Mezi dobrovolníky na na-
šich muzejních akcích nalezne-
te nejenom studenty, ale mnoho 
těch, kteří při zaměstnání vyplňují 
svůj volný čas dobrovolnou pra-
cí pro ostatní. V loňském roce na 
pěti muzejních akcích pomáhalo 
25 dobrovolníků, kteří touto svou 
činností odpracovali 325 hodin. 
Dovolujeme si jim touto cestou sr-
dečně poděkovat a věříme, že nám 
přízeň zachovají i v letošním roce, 
protože bez nich by řada akcí ne-
mohla fungovat. Pokud by někdo 
další měl zájem o práci dobrovol-
níka v Městském muzeu a galerii 
Břeclav, může se informovat přímo 
v muzeu nebo na webových strán-
kách. Zajímavých podnětů ke spo-
lupráci je nachystáno více než dost.

Mgr. Eva Sadílková
kurátorka  Městského muzea 

a galerie Břeclav

Kostýmovanou vernisáží byla 
zahájena výstava vzniklá ve spo-
lupráci s Národním památkovým 
ústavem a soukromými sběrate-
li – „Zámecké interiéry v zimě“, 
která až do 24. března nabídne 
návštěvníkům ukázky dámského 
a panského šlechtického salonu ve 
stylu rokoka a 19. století, dobové 
oblečení a kolekce dětských hra-
ček a her. Vše s podtitulkem hry, 
zábava a kratochvíle na panských 
sídlech. Vystavena je i velmi cenná 
akvizice České republiky v podobě 
souboru rokokového sedacího ná-
bytku (Vídeň, kolem 1770), který 
se tak po více než šedesáti letech 
vrátil zpět na zámek Valtice.

V prostorách břeclavské sy-
nagogy je potom po celý měsíc 
březen k zhlédnutí retrospektiv-
ní výstava řezbáře ze Staré Břec-

lavi Josefa Fröhlicha, uspořádaná 
k autorovým 60. narozeninám. 
Komorní dřevěné plastiky si vel-
mi dobře instalačně rozumí s ba-
revným, orientálním prostorem 
synagogy.

První z letošních výstav v nové 
Galerii v podkroví Lichtenštejn-
ského domu patří dětem a dět-
ským pracím. Městské muzeum 
a  galerie Břeclav zde vystavuje 
řadu individuálních kreseb i ko-
lektivních prací z výtvarné sou-
těže Můj kamarád večerníček, 
která se konala koncem loňského 
roku. Návštěvníci mohou výstavu 
zhlédnout v Galerii v podkroví do 
14. dubna tohoto roku. 

Pracovníci MMG Břeclav sr-
dečně zvou do všech výstavních 
prostor.

PhDr. Alena Káňová
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Mezi nejcennější a zcela oje-
dinělé sbírkové předměty fondu 
etnografie patří sakrální plastika 
řezaná do lipového dřeva, dato-
vaná kolem roku 1800. Předsta-
vuje postavu ženy (Panny Marie) 
s mrtvým Kristem v náručí. Tento 
typ mariánského zobrazení se na-
zývá Pieta (ta nejslavnější, od Mi-
chelangela Buonarrotiho z  roku 
1499, se dodnes nachází v Bazi-
lice sv. Petra ve Vatikánu) a jako 
nový náboženský námět se ve vý-
tvarném umění objevuje na pře-
lomu 13. a 14. století. Svoji oblibu 
si udržuje až do pozdního středo-
věku, kdy přechází i do lidového 
prostředí. Právě z tohoto okruhu 
pochází i ta z břeclavského muzea. 
Tvaroslovně odpovídá lidovému 
výtvarnému názoru jihovýchodní 
Moravy, stylově je plastika ovliv-
něná soudobou lidovou tvorbou 
na západním Slovensku.

Pieta je komponovaná přede-
vším na čelní (frontální) pohled, 
zadní strana je plochá, jen místy 
je náznakově připomenuta drapé-
rie Mariina šatu. Tato socha byla 
umístěna v nice dnes již neexis-
tující Boží muky v katastru obce 
Lanžhot, v místě staré cesty, kudy 

po staletí chodila pěší 
procesí z celého Pod-
luží na slavnou pouť 
do Baziliky minor 
Panny Márie Sed-
mibolestnej v  Šaští-
ně (cestu lemovalo 
množství kapliček, 
křížů, Božích muk, 
Poklon a soch sva-
tých patronů, kde se 
pravidelně zastavo-
valo a poutníci se zde 
modlili). Zde je do-
dnes uctívána vzácná 
pozdně gotická socha 

z roku 1564 a právě to dílo se stalo 
inspirací pro řadu lidových řezbá-
řů, kteří až do poloviny 19. století 
zhotovovali půvabné, možná leh-
ce naivistické plastiky zdobící jak 
interiéry, tak i venkovské prostředí 
zdejšího regionu. 

Lidová Pieta, dnes uložená 
v  muzejním depozitáři, muse-

la projít celkovým náročnějším 
restauračním procesem, neboť 
odborný průzkum ukázal napa-
dení dřevokazným hmyzem, sil-
né znečištění předmětu vlivem 
dlouhodobého vystavení v terénu, 
drobnější mechanické poškoze-
ní drapérie i Madoniny korunky 
a v neposlední vyvstala potřeba 
i obnovení poškozené polychro-
mie, tedy barevné vrstvy plastiky. 
Takto ošetřená zůstane nejen do-
kladem lidového umění, ale také 
bude připomínat dnes již zaniklé 
tradice pěších náboženských pou-
tí, jejichž vykonáním naši předko-
vé nejen děkovali za uzdravení se 
z těžké nemoci, narození potomka 
či prosili za zvrácení těžké životní 
situace, ale každoročním opako-
váním i naplňovali potřebu pro-
hloubení svého duchovního života.                       

PhDr. Alena Káňová
ředitelka Městského muzea 

a galerie Břeclav

Pieta tzv. šaštínského typu

Dobrovolníci 
v břeclavském muzeu Výstavy v muzeu 

a synagoze pokračují

„Poklady“ z  depozitáře MMG Břeclav



Pro dětské čtenáře 
Rozšířená půjčovní doba

V rámci Března – měsíce 
čtenářů rozšíří dětské oddělení 
Městské knihovny Břeclav ote-
vírací dobu o dopolední půjčo-
vání. Hlavně maminky s nej-
menšími dětmi mají možnost 
navštívit každé pondělí v břez-
nu dopoledne od 9 do 12 hodin 
půjčovnu pro děti, kdy si budou 
moci vybrat z nabídky dětské li-
teratury.

Dětský čtenář roku
V březnu v dětském oddělení 

vyhlásíme a oceníme nejlepšího 
dětského čtenáře, který se stane  
Čtenářem roku. Cílem této ak-
tivity je posilovat společenský 
význam a prestiž četby a ocenit 
ty, kteří služby knihoven nejví-
ce využívají, pravidelně ji na-
vštěvují,  včas a v pořádku a bez 
upomínek knihy vrací. Jedním 
z kritérií bude i celkový počet 
přečtených knih v roce 2012. 

Chléb neroste v obchodě
Městská knihovna Břeclav 

ve spolupráci s Hermifoto Břec-
lav pořádá výtvarnou soutěž 
pro děti z MŠ a ZŠ pod názvem 
Chléb neroste v obchodě. Děti 
mají za úkol namalovat, nakres-
lit, vyrobit či jakoukoliv techni-
kou zachytit některý z okamži-
ků cesty, kterou musí chléb pod-
stoupit, než se dostane k nám na 
stůl. Práce mohou být i trojroz-
měrné, na libovolném formátu. 
Soutěž probíhá od 20. února do 
5. dubna 2013. Slavnostní oce-
nění vítězů proběhne v  pátek 
19. dubna 2013 v 17 hodin ve 
velkém sále Městské knihovny 
Břeclav.  Vítězné práce budou 
vystaveny ve vstupních prosto-
rách Městské knihovny Břeclav 
od pondělí 22. dubna do kon-
ce května 2013. Soutěž bude 
probíhat hlavně ve školách, ale 
děti se mohou zapojit i samo-
statně (nezávisle na ostatních 
žácích třídy). 

Pravidla soutěže ke stažení 
naleznete na www.hermifoto.cz 
a www.knihovna-bv.cz.

Z pohádky do pohádky
V sobotu 16. března se v 15 ho-

din ve velkém sále knihovny 
uskuteční divadelní představení 
nazvané Z pohádky do pohádky, 
které si pro malé i velké diváky 
přichystalo břeclavské student-

ské Divadlo Bedřicha Kaněry. 
Srdečně zveme všechny zájemce, 
vstupné 40,- Kč.

Knihovna jde s dobou
Čtěte také elektronicky

V souvislosti se stále popu-
lárnější problematikou elek-
tronických knih se břeclavská 
knihovna rozhodla nabídnout 
čtenářům, kteří se o tuto ob-
last zajímají, možnost zapůjče-
ní čtečky elektronických knih.  
Jedná se o asi nejpopulárnější 
čtečku Kindle od firmy Ama-
zon, kterou si na dobu jedno-
ho měsíce můžou registrovaní 
čtenáři zapůjčit včetně pouzd-
ra s LED lampičkou a také ně-
kolika desítek nahraných volně 
šiřitelných titulů elektronic-
kých knih.

Katalog v mobilu
V rámci Března – měsíce 

čtenářů jsme také spustili tes-
tovací provoz nové moderní 
služby pro naše čtenáře. Jedná 
se o možnost komfortně vyu-
žívat online katalog knihovny 
na přenosných zařízeních, jako 
jsou moderní mobilní telefony 
(smartphones) a tablety. 

Speciální aplikace nazvaná 
Smartkatalog je prozatím k dis-
pozici pro zařízení společnosti 
Apple (iPhone, iPad) a zařízení 
s operačním systémem Android. 
Postup pro zprovoznění Smart-
katalogu naleznete na stránkách 
knihovny. Aplikace Vám umož-
ňuje si na mobilu či tabletu ne-
jenom vyhledávat knihy, ale 
i spravovat své čtenářské konto 
včetně rezervací a prodlužová-
ní výpůjček. 

Pro dospělé čtenáře
Literární kavárna o „ženách 
za závojem“

Opět ve dvou termínech a to 
v úterý 12. března a ve čtvrtek 
14. března vždy v 16 hodin mů-
žete přijít do Literární kavárny, 
která se tentokrát zaměřuje na 
osudy žen v muslimském světě. 
V povídání nazvaném Ženy za 
závojem se na příkladu několi-
ka konkrétních životních osu-
dů dozvíte mnohé o postavení 
muslimských žen, jejich zvy-
cích a tradicích. Řeč bude také 
o jejich oblékání, osobní hygi-
eně nebo problematice ženské 
obřízky.

Festival ProTibet 2013
Břeclavská knihovna se při-

pojila k 12. ročníku festivalu 
ProTibet. Ve spolupráci s Ob-
čanským sdružením M.O.S.T. 
si Vás proto dovolujeme pozvat 
na projekci filmů přibližujících 
život a učení lidu této osudem 
těžce zkoušené země. Ve středu 
20. března v  18  hodin to bude 
dánský snímek Dalajlama - síla 
pravdy a francouzský dokument 
Poselství Tibeťanů - Buddhis-
mus  režiséra Arnauda Desjar-
dina, který je jedním z nejlep-
ších a nejunikátnějších doku-
mentů o tibetském buddhismu. 
Ve středu 27. března v 18 hodin 
to bude dvoudílný německý 
dokument Útěk přes Himálaj 
o  nebezpečné cestě skupinky 
malých tibetských dětí za svo-
bodou a jejich následném živo-
tě v exilové vesničce. Projekce 
se budou konat v malém sále 
knihovny, vstup volný.

Člověče, zahraj si! aneb desko-
vé hry pro dospělé

Městská knihovna Břeclav 
pořádá v rámci Března – měsí-
ce čtenářů první experimentál-
ní dopoledne s deskovými hra-
mi pod názvem Člověče, zahraj 
si! aneb Hrátky pro dospělé. 
V úterý 26. března od 9 hodin 
na Vás v malém sále knihovny 
čekají známé deskové hry (např. 
Activity, Česko, Český film). Ví-
táni jsou všichni dospělí mladší 
i starší, kteří si ještě umějí hrát 
a chtějí se pobavit a zasmát se.

Projekce filmu o ruských le-
gionářích 

V souvislosti se 163. výročím 
narození prvního českosloven-
ského prezidenta T. G. Masary-
ka se ve velkém sále knihovny 
uskuteční projekce filmu Naho-
dilá armáda, popisujícího vznik 
a činnost československých legií 
v Rusku. Film se bude promí-
tat v úterý 26. března v 8 hodin 
dopoledne pro studenty břec-
lavských škol a v 18 hodin pro 
širokou veřejnost. Průvodní 
slovo bude mít historik a odbor-
ník na problematiku českoslo-
venských legií JUDr.  Jan Kux. 
Akci knihovna pořádá ve spo-
lupráci s Československou obcí 
legionářskou.

Akce 
poštorenské pobočky

I poštorenští čtenáři si svůj 
měsíc užijí. Ve čtvrtek 7. března  
se v 17.30 hodin na poštorenské 
pobočce uskuteční přednáška 
Pavla Auzského Pěstování tro-
pických orchidejí. Ve čtvrtek 
21. března se bude pro Poštora-
ny reprízovat  Hudební kavárna 
s  písničkami Jiřího Grossma-
na, která začíná v 16.30 hodin. 
A pro děti a rodiče jsou v pátek 
29. března  v 16.30 hodin opět 
připraveny Babiččiny pohádky, 
čtení pohádek a příběhů s  vý-
tvarným ztvárněním.

Doufáme, že si z nabídky 
akcí Března – měsíce čtenářů 
vyberete i Vy tu svou.
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Březen – měsíc čtenářů břeclavské knihovně

Břeclavská knihovna informuje

Město Břeclav nabízí k pronájmu 
tyto nebytové prostory:

 
Dům Školství, 17. listopadu 1a, BV

-  kancelářské prostory různých velikostí se zázemím 
a službami

-  při využití větších bloků kancelářských prostor 
možnost i zvýhodněného pronájmu

-  vhodné i jako zázemí větších ϐirem, pro školy (učebny)
 

Administrativní budova, TGM 10, BV (bývalá radnice)
-  různé kancelářské prostory se zázemím a službami

  
Bytový dům, Sady 28. října 2, BV

-  kancelářský či podnikatelský prostor v přízemí 
domu 30m2

Info: 731 428 206, Odbor majetkový, Vítězslav Vala



Sdružení místních vinařů Poštorná
zve na tradiční

Výstavu vín
Sobota 16. 3., Kulturní dům Poštorná

Začátek v 10.00 h
Hodnocení vín proběhne 10. 3. od 9.30 h

Na pomoc dětským verbířům z Podluží
Pro všechny chlapce z Podluží do 15 let je určena 

Škola verbuňku, která bude probíhat každé pondělí od 
17 do 18 hodin na Domě školství v Břeclavi. Škola bude 
probíhat až do Soutěžní přehlídky dětských verbířů, 
která se uskuteční v neděli 19. května v Podivíně. 
Výuku povede Jaroslav Švach tel. 606 727 242 a hosté 
– nejlepší verbíři na Podluží. Všichni zájemci jsou vítáni, 
nezapomeňte cvičební úbor!
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Sady 28. října č. 23, Břeclav, tel. 519 32 13 94, tel./fax 519 32 13 95 
608 711 350, e-mail: realteamrealteam.cz, http: www. realteam.cz

Z NAŠÍ NABÍDKY VYBÍRÁME:
* St. Břeclav, přízemní byt 2+1 v RD, sam. vchod, velký obývací pokoj                                                  
   kuchyň i koupelna, 100 m2m  PRONÁJEM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.000 Kč+energie
* Bř. Březinova RD 4+1 s vjezdem, 2 garážemi, dvorem a zahradou,                                                                
   vhodná modernizace, výměra 627 m2  SLEVA   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,600.000 Kč
* Mor. Žižkov RD 5+1, patrový s garáží a zahradou, 304 m2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,185.000 Kč
* Valtice vilka 4+1 k rekonstr., garáž, menší zahrada, 276 m2  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,163.000 Kč  
* Bř. Sady 28. října, byt 3+1 OV, příz., část. rek., 110 m2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,352.000 Kč
 

STAŇTE SE MAKLÉŘKOU / MAKLÉŘEM NAŠÍ REALITNÍ KANCELÁŘE
HLEDÁME SPOLUPRACOVNÍKY PRO DLOUHODOBOU SPOLUPRÁCI

• Pro našeho klienta hledáme ke koupi byt 3+1  v přízemí                                       
nebo v bytovém domě s výtahem v centru Břeclavi.

NABÍZÍME K PRODEJI:
• 12043 RD 5+1 Ladná . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  cena 3 000 000,-Kč
• 12010 DB 2+1  Břeclav, Valtická . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . cena     600 000,-Kč
• 12030 DB 3+1  Břeclav, Valtická. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . cena     720 000,-Kč

NABÍZÍME K PRONÁJMU:
• prostory vhodné pro obchod, Břeclav, cca 200 m2 a 80 m2 - info v RK 
• pronájem 3 samostatných, zařízených kanceláří poblíž centra s možnosti 

parkování - nájemné a služby dohodou

více na: www.bvreality.cz        tf 774 332 222

Vybíráme z naší nabídky: 
RD 4+1 Břeclav  CP: 173 m2, přízemní s  dvorkem .................................................cena v RK
RD Velké Bílovice 5+2, po rekonstr. Bydlení i  podnikání CP: 662 m2 ............1,690.000,- Kč
RD 3+1s dvorem a zahradou, Mor.Žižkov, po část. rekonstrukci, 624m2 .....1,200.000,- Kč
OV 3+1 s lodžií Na Valtické, po celkové rekonstr., nízké měsíční náklady ........830.000.- Kč
DB 2+1 Poštorná za kostelem s balkonem, 58 m2, pěkný, ihned volný, 2.NP  ...730.000,- Kč
DB 3+1 s lodžií Na Valtické, po část. rekonstr., okrajová část s výhledem .......620.000,- Kč
RD 5+1 s jídelnou Břeclav-Poštorná, 270 m2, po část.rekonstrukci, ............2,350.000,- Kč
Stavební pozemek - Hlohovec 707 m2.......................................................cena 400,- Kč/m2

Stavební pozemky Dolní Dunajovice: od 800 – 2000 m2 ........................cena  600,- Kč/m2

Velký výběr nemovitostí na WWW. ESKOMAX.CZ
MAXimální  nabídka        MAXimální  profesionalita

Hlavní 43/30, 691 41 Břeclav-Poštorná, www.eskomax.cz, eskomaxseznam.cz
Tel: 775 116 228

* Bř. Slovácká, 1.p. byt 3+1 nadstandard, 
PRONÁJEM . . . . . . . . . 11.000 Kč/měs.

* Pěkná dr. garsoniéra 
s balkónem a 2 komo-
rami, v centru Břeclavi, 
10. p., výměra 24 m2,  
nízké provozní  náklady. 
. . . . . Cena: 400.000 Kč

Zveme na zahájení výstavy K. Be-
neš a J. Blažek ve středu 13. března 2013.

 Karel Beneš se narodil 1. 5. 1932 ve 
Vlčnově. Studoval u profesora A. Str-
nadela, což napovídá, že se přirozeně 
musel stát skvělým grafikem. Vytvořil 
stovky ex-libris, nepřeberné množství 
barevných grafik, věnoval se knižní 
ilustraci, ale i tvorbě českých známek. 
Ačkoliv žije v Praze, jeho tvorbou se 
jako zlatá nit vine vztah k jižní Moravě 
a k lidovým námětům.

Jaroslav Blažek se narodil 5. 12. 
1927 v Kosticích. Je to malíř a grafik ži-
jící v Praze. Studoval VŠUV v Bratisla-
vě a AVU v Praze. Jeho razantní tvor-
ba zachycuje náměty z bohaté studni-
ce jihomoravského folkloru. Osobitá 
grafika pak navíc portréty a akty. Jeho 
dílo bylo v Břeclavi již představeno. 
V Galerii 99 budou tentokrát vystave-
na jeho grafická díla plná něhy a také 
reliéfní tisky. Prodejní výstava potrvá 
do 3. května 2013.

Galerie připravuje : 9. května 
v 17 hodin zahájíme vernisáží výsta-
vu brněnských umělců M. Hladné 
a J. Doležala.

Galerie nabízí –stálou expozici 
šperků ze dřeva,více než sto grafických 
děl,veškeré služby související s pora-
denstvím a výtvarným uměním, oce-
ňování obrazů,restaurování, atd.

Otevřeno : úterý až pátek od 14.00 
do 17.00 hodin, případně po telefo-
nické domluvě kdykoliv. 519 372118, 
723 930 015, 723 887 977. Galerie AV 
na ul.J Moláka na zazvonění nebo na 
telefon.

Srdečně zveme na přednášku
SOUROZENCI

Kdy: 26.3.2013 : 16,30h. - 19,30h.
Kde: Náměstí Svobody 14, Břeclav
(klubovna evangelického kostela, 

tato přednáška je nezávislá na práci evang. sboru)
Lektor: Hana Mokrá, Bližší informace: 

ivana.tvrdonova@post.cz (zašleme letáček) 774 060 931

Nabídka místním podnikatelům
v cestovním ruchu 

Zašlete na TIC informace o vaší činnosti a o novinkách, 
které připravujete na letošní sezónu. 

Veškeré aktuality rádi zdarma uveřejníme na našich 
webových stránkách. Tel. 519 326 900.
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AKCE POKRAČUJE       
 
 

Úterý 5.3.ve 20:00 
330 MINUT PO PŮLNOCI 
Brzy nad ránem 2. května 2011 speciální jednotka americké armády dopadla a zastřelila 
nejhledanějšího teroristu světa, Usámu Bin Ládina. Desetiletý hon na démona zaznamenala 
v mistrovsky natočeném thrilleru oscarová režisérka Kathryn Bigelow.  
Drama, USA, 2012, titulky, od 15 let, 157 min. 100,- Kč. 
 

Středa 6.3. v 17:00 a ve 20:00 
JENÍČEK A MAŘENKA: LOVCI ČARODĚJNIC   
Pomsta je sladší než perník. 
Režie: Tommy Wirkola. Hrají: Jeremy Renner, Gemma Arterton. 
Fantasy, USA, 2012, titulky, od 12 let, 83 min. 150,- Kč. 
 
 

Čtvrtek 7.3. v 17:00 a ve 20:00 sobota 9.3. ve 20:00 
MARTIN A VENUŠE 
Ženy a muži. Jedni jsou z Marsu, druzí z Venuše … aneb … když hlídá táta. 
Režie: Jiří Chlumský. Hrají: Marek Taclík, Kristýna Liška Boková 
Komedie, ČR, 2013, přístupný,  102 min. 110,- Kč.                 
 

Sobota 9.3. v 17:00                         
HLEDÁ SE NEMO   
Film Hledá se Nemo, který byl oceněn Oscarem za nejlepší animovaný film, se vrací na velké 
plátno ve formátu 3D. Režie: Andrew Stanton 
Animovaný, USA, dabing, přístupný, 108 min., dětský 135,- Kč. 155,- Kč. 
 

Úterý 12.3. 
FILMOVÝ FESTIVAL 
17:00   FOLI – Holansko – 11 min. 
V KUŽI VLKA – II dí. – Austrálie – 44 min. 
CESTA DOMŮ – VB – 8 min. 
SIBERUT – ČR – 24 min. 
20:00   ZABIJÁCKÁ KRÁSA – Slovensko – 18 min. 
SANDSTONE – ČR – 40 min. 
HALO EFFECT – USA 40 min 
Filmový festival o skutečném životě, divoké přírodě, extrémních zážitcích, výkonech… 
Vstupné: 40.-Kč a 20,-Kč studenti, na obě projekce: 70,-Kč a studenti 30,-Kč  
 

Středa 13.3. ve 20:00 
GANGSTER SQUAD 
Píše se rok 1949 a v Los Angeles vládne nelítostnou rukou gangster a brooklynský rodák 
Mickey Cohen (Sean Penn). Řídí většinu nelegálních aktivit ve městě, včetně obchodu s 
drogami a zbraněmi, prostituce či nelegálního sázení.     
Režie: Ruben Fleischer. Hrají: Sean Penn 
Krimi, drama,USA, 2013, titulky, od 15 let, 113 min., 70,- Kkč. 
 

Čtvrtek 14.3. ve 20:00 a pátek 15.3. v 17:00 a ve 20:00 
SMRTONOSNÁ PAST: OPĚT V AKCI 
Bruce Willis se ve skvělé formě vrací se svou nejslavnější filmovou rolí - jako nezničitelný 
policejní detektiv John McClane. Režie:John Moore. Hrají: Bruce Willis, Jai Courtney. 
Akční, USA, 2013, titulky, od 12 let, 120,- Kč. 
 
 
 
 
 
  
 

Úterý 19.3. ve 20:00 
NEPOUŽITELNÍ 
Nejzářivější hvězda současné francouzské komedie, Omar Sy, se po velkém úspěchu 
Nedotknutelných představuje v dalším filmu o dvou parťácích jiného původu a barvy pleti, 
kteří společně překonávají nástrahy osudu… 
Komedie, Francie, 2012, titulky, od 12 let, 96 min., 80,- Kč. 
 

Středa 20.3. a čtvrtek 21.3. ve 20:00 
TERAPIE LÁSKOU 
Život vždycky nejde podle plánu. 
Režie: David O. Russell. Hrají: Bradley Cooper, Jennifer Lawrence. 
Komedie, USA, titulky, od 12 let,  122 min., 90,- Kč.  

 
 
 
 

Čtvrtek 21.3, pátek 22.3, sobota 23.3. v 17:00 a neděle 24.3. v 15:00 
ČTYŘLÍSTEK: VE SLUŽBÁCH KRÁLE 
Pro celou rodinu. 
Režie: Michal Žabka. Hrají: Ondřej Brzobohatý, Tereza Berbarová, Bohdan Tůma,  
Animovaný, ČR, 2013, přístupný, 90 min., 100,- Kč. 
 

Pátek 22.3. a sobota 23.3. ve 20:00 
GAMBIT 
Harry Dean (Colin Firth) se chystá ukrást obraz jednomu boháči, ale jeho plán postrádá jednu 
část - pomoc krásné ženy. Ideální kandidátku objeví v Nicole (Cameron Diaz). Sám je jí, ale 
pří liš okouzlen … Režie: Michael Hoffman. Hrají: Alan Rickman. 
Krimi, komedie, USA, 2013, titulky, od 12 let, 89 min., 100,- Kč. 
 

Úterý 26.3. ve 20:00 
TENKRÁT NA ZÁPADĚ                 P100 
Dílo Sergia Leoneho a jeden z nejlepších westernů vůbec splétá osudy ikonických postav - 
ovdovělé ženy, nemilosrdného zabijáka, tajemného mstitele a bandity… 
Hrají:Henry Fonda, Charles Bronson, Claudia Cardinaleová, Jason Robards
Western, It. USA, 1968, titulky, od 12 let, 168 min., 80,-Kč
 

Čtvrtek 28.3. v 17:00 a ve 20:00 a pátek 29.3. ve 20:00 
BABOVŘESKY 
V lehkém nadhledu a komediální nadsázce budeme sledovat vršící se řadu až neuvěřitelných 
souher náhod a nedorozumění, které zamotají hlavu hlavním aktérům příběhu v obci 
Babovřesky… Režie: Zdeněk Troška. Hrají: Veronika Žilková, Jana Synková. 
Komedie, ČR, 2013, od 12 let, 120 min, 100,- Kč
 
 

Pátek 29.3. v 17:00 a sobota 30.3. v 17:00 a 20:00 
HOSTITEL 
Na Zemi se žije v míru. Nejsou války, ani hladomor. Lidé jsou čestní, zdvořilí a ušlechtilí. Svět 
nikdy nebyl dokonalejší. Ale už to není NÁŠ svět.  
Hostitel je nový příběh od autorky fenomenální ságy Twilight Stephenie Mayerové. 
Sci-fi, USA, 2013, titulky, od 12 let, 125 min.,100,- Kč. 
 

Neděle 31.1. v 15:00         DIVADLO PRIO DĚTI 
AUTOBUS NA CESTĚ DO FANTAZIE 
THEATR LUDEM – Ostrava                                             Vstupné: 70,-Kč 
 

Úterý 2.4. ve 20:00 
HLEDÁ SE PREZIDENT 
Středa 3.4. a čtvrtek 4.4. ve 20:00 
BEZ DOTEKU 
Pátek 5.4. a sobota 6.4. ve 20:00 
MAMA 
Pátek 5.4. a sobota 6.4. v 17:00 ve  3D dětský  
CROODSOVI 
 

KONCERTY  
 

Pátek 8.března – 19:00 
 
 
                                                                                                                                        Vstupné: 280,- Kč 
 

Čtvrtek 25.dubna – 19:00 
 
 
 
 
  

                                                                                                                                        Vstupné: 200,- Kč 
 

Pondělí 6.května – 19:00 
 
 
 
 
  

                                                                                                                                        Vstupné: 350,- Kč 
 

 

KINOCAFETERIE - POKLADNA: předprodej vstupenek 
ÚT-PÁ   10:00 – 22:00, SO  15:00 – 22:00  

rezervace: kino@bvx.cz, tel: 519 370 818,www.kinobreclav.cz                       .               

REZERVOVANÉ VSTUPENKY SI VYZVĚDNĚTE NEJPOZDĚJI: 
30 MIN. PŘED FILMEM A 1 DEN PŘED KONCERTEM. 

Kino KORUNA je plně digitalizováno, splňuje nejnáročnější požadavky na  filmový ZVUK i OBRAZ a jeho návštěva je NEVŠEDNÍ ZÁŽITEK… 

  

Sobota 16.3. – 19:30                                        živá hudba… 

NNYLON JAIL – DEVILS a COWBOY 
PRVNÍ KONCERTNÍ TOUR S 3D PROJEKCÍ                               Vstupné: 120,-Kč         

Miroslav   DONUTIL  cestou necestou  

VĚRA MARTINOVÁ s kapelou  

Robert KŘESŤAN a DRUHÁ TRÁVA  



Sezóna stolních tenistů je v pl-
ném proudu a množství soutěží 
proběhlo i v měsíci únoru. Oddíl 
stolního tenisu MSK Břeclav patří 
v České republice k těm nejvýzna-
mějším a jeho družstva i jednotlivci 
to průběžně potvrzují. Extraligový 
celek žen MSK ČP Břeclav Gumo-
tex odehrál další dvě úspěšná utká-
ní v nejvyšší domácí soutěži. I když 
postrádal třetí hráčku základního 
kádru Katsiarynu Baravok, kte-
rá měla reprezentační povinnosti 
v dresu Běloruska, vyhrál v Dobrém 
6:2 a v Havířově 6:1 a nadále se drží 
v těsném závěsu za svým největším 
soupeřem, SKST Mart Hodonín. 
Zejména Ukrajinka Ganna Gapo-
nova byla suverénní a v obou utká-
ních s nadhledem bodovala naplno 
(6 bodů). Stoprocentní byla i Ma-
ďarka Vivien Ellö, která ale musela 

třikrát rozhodnout o svém vítěz-
ství 3:2 až v pátém setu. V Dobrém 
ji prohnaly Stachova a Martínková, 
v Havířově juniorská reprezentant-
ka ČR Mynářová. 

Na třetím místě sestavy nastou-
pila starší žákyně Veronika Tušlo-
vá, která v Havířově získala svůj 
první extraligový bod. Nejbližší-
mi soupeři obhájce mistrovského 
titulu budou SKST Dubňany (8. 3. 
v 18 hod) a SKST Mart Hodonín 
(9. 3. v 16 hod). Úspěšné byly i ženy 
MSK Břeclav B, které usilují o zá-
chranu ve 2. lize. V důležitém utká-
ní dokázaly rozdrtit SK Frýdlant 
nad Ostravicí B 8:2 a držely se i s ve-
doucím celkem soutěže Baníkem 
Havířov B, jemuž podlehly 3:7, když 
bylo hodně blízko k dělbě bodů. 

Pět bodů ze šesti dvouher zazna-
menala Magdaléna Šubíková, proti 
Frýdlantu se k ní se třemi body při-
pojila Dagmar Kubinová a jednou 
bodovala Nikol Cerovská, která se 
podílela se Šubíkovou na úspěchu 
v úvodní čtyřhře. Za rozhodnuté-
ho stavu vystřídala Cerovskou de-
setiletá Natálie Růžičková, která 
naznačila své příští možnosti. Pro-
ti Havířovu B se ke dvěma bodům 
Šubíkové připojila jedním Tušlová, 
která do hry vstoupila ve druhé sérii 
dvouher po svém návratu z extrali-
gy. Béčko MSK je aktuálně desáté, 
těsně nad pásmem sestupu. 

Mládež MSK startovala v prv-
ních únorových dnech na celostát-
ních bodovacích turnajích v Jaro-
měři a v Hostinném. Růžičková 
obsadila v kategorii nejmladších 
žákyň v Hostinném 5.-8.místo ve 
dvouhře a ve čtyřhře dívek byly 
se Záděrovou (MS  Brno) druhé. 
Tušlové patřilo na BTM staršího 
žactva v Jaroměři třetí místo ve 
dvouhře a Jan Vašíček s Kutilem 
(Blansko) byli na stejném turnaji 
třetí ve čtyřhře. Na turnaji světové 
série, kterým bylo MM ČR junio-
rů a kadetů v Hodoníně, byl celek 
juniorek Běloruska s hráčkou MSK 
Baravok třetí a ve dvouhře přišla 
Baravok o postup do čtvrtfi nále po 
těsné porážce 3:4 (-9,-6,6,-9,6,8,-10) 
s Ruskou Chernovou. Na čtvrtfi -
nále dosáhla ve čtyřhře juniorek, 
v níž měla za partnerku Rusku 
Rossikhinu. 

V soutěži kadetů reprezento-
vali ČR v Hodoníně Vašíček a Tu-
šlová. Oba získali několik dílčích 
úspěchů a potvrdili tak oprávně-
nost své nominace. Současně se 
ve Lanžhotu konal krajský pře-
bor staršího žactva jednotlivců, 
na němž Vašíček a Tušlová kvůli 
reprezentaci ČR chyběli. Zastou-
pila je Cerovská, která vybojovala 
tři bronzové medaile – ve dvouhře 
dívek, ve čtyřhře společně s Marti-
nou Vašíčkovou a ve smíšené čtyř-
hře s Janem Vackem. Čtvrtý bronz 
vybojoval Dominik Vališ ve čtyř-
hře žáků, partnerem mu byl Val-
ko (Vracov). Další starty mládeže 
i dospělých stolních tenistů MSK 
budou následovat jeden za druhým 
až do poloviny května, kdy sezóna 
stolních tenistů 2012-2013 vyvr-
cholí mistrovstvími ČR mladšího 
žactva a dorostu jednotlivců.

Jaroslav Hýbner
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Malariková těsně čtvrtá na republice

Stolní tenistky MSK v těsném závěsu 
za prvním celkem extraligy

Judisté sbírali cenné 
kovy na Českém poháru

V pražské hale ve Stromov-
ce se uskutečnilo mistrovství re-
publiky ve vícebojích všech ka-
tegorií. Břeclavská atletika měla 
ve startovní listině žhavé želízko, 
loňskou přebornici ČR v ženském 
pětiboji Marketu Malarikovou. 
Letošní klání bylo poněkud odliš-
né od toho loňského, kdy na startu 
chyběly některé vícebojařky, které 
se naopak v plné síle objevily letos.  

Největší favoritkou byla Klu-
činová, která předpoklady splni-
la a vyhrála (4256 bodů). Největší 
konkurentkou měla být Cachová, 
ta se však teprve výkonem v po-
slední osmistovce posunula na 

třetí místo, když Malariková před 
touto disciplinou byla před ní. Te-
prve vítězství Cachové v této dis-
ciplíně rozhodlo o tom, že Mala-
riková bronz nezíská o 45 bodů. 

Markétě je však potřeba vyjád-
řit absolutorium za bojovnost i vý-
borné výsledky  Začala skvělým 
osobním rekordem na 60 m pře-
kážek za 8,82 s o celé dvě desetiny, 
v této disciplíně byla čtvrtá, pokud 
nepočítáme mimo soutěž startující 
závodnice z Brazilie a Slovenska. 
Rekord Břeclavska to není, lepší čas 
běžela Štáhlová (8,75 s). V druhé 
disciplíně výšce si zlepšila letošní 
nejlepší výkon na 170 cm a byla to 

její nejúspěšnější disciplína (dru-
há). V kouli to byl středně dob-
rý výkon 11,27 m (osobní rekord 
11,53 m), v dálce opět letošní zlep-
šení na 572 cm (třetí). Škoda, že na 
800 m neběžela v jednom rozběhu 
s Cachovou, měla by možnost zlep-
šení. I  tak to byla nejlepší letošní 
„půlka“ 2:22,98 min., celkově dru-
hé místo. Celkový součet je 3964, 
výrazný posun o 160 bodů v re-
kordu Břeclavska i mezi českými 
vícebojařkami. Trenér Chlumecký 
byl jistě spokojený i s „bramboro-
vou“ medailí, která byla neobyčej-
ně kvalitní. 

(lk, foto juh)

První kolo tzv. Českého pohá-
ru, tedy kvalifi kačních soutěží na 
mistrovství ČR se konalo v Ostra-
vě. Dvoudenního, náročného klá-
ní se zúčastnilo na 600 mladých 
judistů z České republiky, Polska 
a Slovenska.

Břeclavští bojovníci opět ukáza-
li, že i letos jsou připraveni vystou-
pat až na vrchol. Největší úspěch 
zde zaznamenala Anna Třináctá 
ze Soukromé školy bojových spor-
tů Břeclav, která vybojovala zlatou 
medaili. O tom, že Anička je velkou 
bojovnicí, svědčí i fi nálový zápas, 
který ukončila technickým hodem 
soupeřky na záda. Další medaili 
pak přidala její oddílová kamarád-
ka Aneta Straková ziskem stříbrné 

medaile. Aneta se probojovala až do 
fi nále, kde ji však od zlaté medaile 
oddělilo jedno malé zaváhání. Bo-
dované, čtvrté místo pak obsadila 
Dagmar Kašubová, která zde před-
vedla opravdu pěkné boje. Body pro 
postup získal i David Šebestík, a to 
ziskem osmého místa. Medaili na 
tomto klání vybojovali i zástupci 
oddílu TJ Sokol Kostice. V kategorii 
dorostu nad 90 kg získal bronzovou 
medaili Igor Bajo. Tento talentova-
ný judista zastupuje oddíl Kostice 
zatím krátce, ale i tak obsazuje na 
soutěžích medailové posty. Čtvrté 
místo vybojoval jeho oddílový ka-
marád a bratr Viktor Bajo, na sed-
mém místě skončil Lukáš Svobod-
ník.                                                 (vk)

Kompletní kádr druholigového celku stolních tenistek MSK Břeclav B. Zleva 
Dagmar Kubinová, Veronika Tušlová, Nikol Cerovská a Magdaléna Šubíková.
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Trenér Milan Valachovič formuje nový tým

Břeclavští atleti bilancovali 
veleúspěšnou sezonu

Fotbalisté MSK Břeclav jsou 
před zahájením jarní části mis-
trovských soutěží v plné přípravě, 
vyšperkované přátelskými zápasy. 
Třetiligový celek MSK Břeclav A 
opustilo v polovině sezóny osm 
hráčů, a tak má trenér Milan Va-
lachovič hodně starostí s tím, aby 
vytvořil konkurenceschopný tým, 
který by mohl úspěšně navázat na 
velmi dobré podzimní výsledky. 
Zatím se jeho svěřencům v pří-
pravě daří. 

V prvním přípravném zápa-
su porazili juniorku Zbrojovky 
Brno 2:1, pak inkasovali v Bra-
tislavě porážku 1:3 s juniorkou 
Slovanu, následovaly „povinné“ 
výhry nad Novosedly 4:0 a Taso-
vicemi 4:1 a  cenné vítězství 2:0 
nad druholigovým 1.SC Znojmo. 
V kádru se objevili mimo jiné tři 
Brazilci, vrátil se Radek Sasín, 
přišel Gianpaolo Pezzotti na hos-
tování z HFK Olomouc a několik 
dalších příchodů nových hráčů 
je ve stavu jednání s jejich kluby. 

Záležet přitom bude i na tom, jak 
se trenéru Valachovičovi budou 
jednotliví hráči do kádru hodit, 

nakolik jim dá důvěru k repre-
zentaci klubu ve 3.lize. 

Muži MSK Břeclav B, v jejichž 
kádru převládají nedávní doros-
tenci klubu, jsou tradičně pořa-
dateli zimního turnaje, na kterém 
startuje i nejstarší dorost MSK 
U19. Béčko má na svém  kontě 
po čtyřech kolech čtyři vítězství 
(Mikulčice 5:1, Velké Pavlovice 

1:0, Sekule 5:3 a Tvrdonice 2:1) 
a jak se zdá, bude o celkové prven-
ství bojovat se slovenským celkem 
Naft a Gbely, který má za sebou již 
pět zápasů ze sedmi a všechny do-
kázal vyhrát. Devatenáctka MSK 
zatím hrála jen třikrát, respektive 
dvakrát, protože proti Gbelům ji 
nahradil celek MSK U17. Svěřen-
ci trenér Luďka Zlámala z MSK 
U19 porazili Velké Pavlovice 2:0 
a Hotelingu Sekule podlehli 1:2, 
jejich zápas s Celticem Bořetice 
z  prvního kola byl odložen pro 
nemocnost soupeřů. 

Do přátelských klání se srov-
natelným soupeři se pouštějí i do-
rostenci MSK U17 a U16 a všech-
ny čtyři ročníky žactva od pat-
náctky po dvanáctku s tím, že 
občas bylo nutné kvůli zvýšené 
nemocnosti v prvních měsících 
roku spojovat dvě věkové katego-
rie (U17 a U16, U15 a U14), aby 
mohl na hřiště vyběhnout po-
třebný počet hráčů. Přípravné 
zápasy všech věkových kategorií 
jsou důležité pro prověřování na-
cvičovaných herních kombinací 
v praxi a také pro formování zá-
kladních sestav před zahájením 
mistrovských bojů, které se ne-
zadržitelně blíží.  

Jaroslav HýbnerNa své výroční valné hromadě 
se sešli členové atletického oddílu 
Lokomotivy Břeclav. Loňská atle-
tická sezóna byla pro oddíl velmi 
úspěšná, jak o tom svědčí počet 
dosažených medailí na mistrovství 
republiky, umístění družstev a dal-
ší úspěchy na poli výchovy mladých 
atletů, v organizační i ekonomic-
ké oblasti. 

Příšlušníci oddílu získali cel-
kem 12 medailových umístě-
ní v  jednotlivcích a to je řadí na 
13. místo na Moravě. Zlato vybo-
jovali: Markéta Malariková v pěti-
boji žen, Radek Juška v dálce juni-
orů a Adriana Bzirská v kouli do-
rostenek v hale. Stříbrné medaile 
přivezli: Martina Šestáková v troj-
skoku žen, Radek Juška v trojskoku 
juniorů a Adriana Bzirská v disku 
dorostenek. Bronzových medailí 
bylo celkem šest, třikrát je získal 
Juška v dálce mužů a v kategorii do 
22 let a v trojskoku juniorů, Bzir-
ská v kouli dorostenek, Barbora 
Boháčková v trojskoku dorostenek 
a Miroslav Tržil v kouli žáků. Ma-
lariková, Juška a Bzirská reprezen-
tovali ČR v mezistátních utkáních. 
Z družstev byly nejúspěšnější ženy, 
které obsadily druhé místo v mo-
ravské skupině I. národní ligy a po-
stoupily do kvalifi kace o extraligu, 
celkově skončily na 12. místě v ČR. 
Muži obsadili v I. národní lize třetí 
místo v moravské skupině. 

Atletický oddíl patří mezi nej-
lepší v ČR v organizování soutě-

ží, mezi největší patřilo fi nále ČR 
Středoškolské soutěže CORNY, 
kdy Břeclav navštívila i olympijská 
vítězka Barbora Špotáková. Vel-
mi dobře pracoval výbor oddílu. 
Mimořádně kladný je, na rozdíl 
od minulých let, dostatek trené-
rů, který dovolil založit několik 
atletických kroužků u škol, které 
by měly být v budoucnu zásobár-
nou výkonných atletů. Nastávají-
cí atletická sezóna bude velmi ná-
ročná, pokud atleti Lokomotivy 
Břeclav budou chtít udržet dosa-
vadní trend. 

Bude to rok, kdy se opět zapojí 
do mistrovských soutěží, jsou při-
hlášena družstva mužů, žen, juni-
orů a juniorek, starších žáků a žá-
kyň, mladších žáků a žákyň. Oddíl 
bude pořádat tři mistrovská kola 
v  kategoriích I. ligy dospělých, 
mistrovství Moravy a Slezska ju-
niorských a dorosteneckých druž-
stev a opět fi nále Středoškolského 
poháru CORNY a dalších celo-
státních i krajských akcí. Chystá 
se obnova povrchu atletické drá-
hy, který je za téměř deset let opo-
třebován, zde ovšem bude záležet, 
zda a kdy obdrží oddíl dotaci od 
Českého atletického svazu. Samo-
zřejmě, že tato náročná činnost 
neobejde bez fi nančního zázemí. 
Proto mimořádný dík patří měs-
tu Břeclav, Českému atletickému 
svazu a Stavbám silnic a dálnic, 
bez kterých by mnoho dosažených 
úspěchů chybělo.                          (lk)

Trojice brazilských fotbalistů, která je zkoušena pro potřeby třetiligového 
celku mužů MSK Břeclav. Zleva Lucas de Carvalho Serra, Baruch Santos 
Lobo a Wagner da Silva dos Santos.

www.madoil.cz

TOTÁLNÍ VÝPRODEJ
ZIMNÍ AUTOCHEMIE

wwwwwww.mmmaadddooiil.czw.mmmaadddooill.cz

ÁÁÁLLNNÍÍ VVÝÝPROTTTTTTTOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTÁÁÁÁÁÁÁÁ RROOODDDDEEEJJJ
MMMMMMMMMMMMMNNNNÍÍ AAUUTTTTTTTTTTOOOOOOOOOOOCHEMMMMMMMNNNNNNNÍÍÍÍÍ AAUUTTTTTTTTTTTOOOOOOOOOOOOOOOOCHHEEMMZZZZZZIIIIIIIMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMZZZZIIIIIIMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMM EEMMIIIEEEMMMIIEEEE

Sovadinova 10, 69002 Břeclav

JARO ZAČÍNÁ!  
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Jak ses vlastně k masírová-
ní dostal?

Prakticky mě k tomu přive-
dl můj švagr. Chodil jsem do 
Brna přímo do masérské ško-
ly. A k masírování hokejistů na 
břeclavském zimáku mě přivedl 
tehdejší kustod Martin Sadílek. 
To budou tak čtyři roky nazpět, 
ještě když tu trénoval Bohumil 
Prachař. Dva roky předtím jsem 
pomáhal na břeclavském MSK 
fotbalistům. Postupem času se 
ale potřeby fotbalistů a hokejistů 
začaly křížit, začal jsem s hoke-
jisty jezdit i na zápasy. Pak už to 
nebylo časově zvládatelné. Zů-
stali mi tak jen hokejisti.

Je v Břeclavi velká masérská 
konkurence?

Tohle až tak nesleduju. Kro-
mě Jirky Výlupka, který se dlou-
hou dobu věnoval na Tatranu 

fotbalistům, jsem osobně žád-
ného maséra neznal. Můžu říct 
jen to, že většina kluků, kteří 
mi projdou pod rukama, mluví 
o masérkách, ale přiznávají, že ty 
nikdy neměly takovou sílu, aby 
je dokázaly pořádně promasíro-
vat jako já. 

Jak jsi v břeclavském klubu 
spokojený? 

Nikdy jsem tu nebyl nespoko-
jený. Ani tehdy, za Prachaře, ani 
poslední dva roky pod novým 
vedením pana Vašíčka. Každá ta 
éra měla své plusy. Díky masíro-
vání jsem poznal spoustu hoke-
jistů, kteří teď válčí za Techniku, 
a  jsme dál kamarádi. Prošla mi 
jich pod rukama už velká spous-
ta. I teď jsme tu dobrá parta. Ne-
můžu si na nic stěžovat. 

Ve druhé lize není obvyklé, 
že masér jezdí s hráči i na ven-
kovní zápasy. Ty ano. Děláš to 
dobrovolně?

Ano, jezdím s nimi od prv-
ní chvíle. Každý den jsem s nimi 
v kontaktu. Oni by byli nejradši, 
kdybych je kolikrát i zašíval. Ne-
mají moc dobré zkušenosti s ně-
kterými doktory na venkovních 
utkáních. Mně aspoň věří. Už mi 
podstrkovali i jehly, ale na to jsem 
jim řekl, ať okamžitě zapomenou. 
Ošetřím kdejaké menší zranění, 
puchýře, „bebínka“ nebo malou 
tržnou ránu dokážu zastehovat.  

S čím za tebou hráči nejčas-
těji chodí? 

Se vším. Úplně nejčastěji je ale 
bolí záda a nohy. Někdo je také 
zvyklý se u mě rozehřát a prokr-

vit už před tréninkem nebo před 
zápasem. Jinak pomáhám hráčům 
rehabilitovat, radím jim, jak mají 
cvičit, aby se preventivně vyhnu-
li zraněním. A někteří mě snad 
i poslouchají. Nejhorší jsou obecně 
bolesti třísel a kolen, to hokejisty 
nejvíce trápí, a kolikrát je to vyřa-
dí na hodně dlouhou dobu. Někdy 
to vyřeší třeba až operace. 

Pokud vím, kromě dospělých 
hokejistů se věnuješ i mládeži 
v klubu.

Ano, děti u mě mají masáže 
vždy zdarma a beru je vždy, když 
mám čas. Děcka jsou stejně tvár-
né jako dospělí lidé, dají se masí-
rovat od narození. Samozřejmě 
ne takovou silou jako dospělí. Ale 
dá se říct, že je trápí stejné potíže 
a stejné bolesti jako dospělé hoke-
jisty. Dokonce jsou sdílnější, bez-
prostřednější než dospělí, řeknou 
na rovinu, co je trápí. Vyptávám se 
jich na všechno. Taky je odmalič-
ka nutím dělat strečing a rozcvič-
ky, je to prevence, aby v budoucnu 
mé služby potřebovali co nejméně. 
A oni právě na to protahování nej-
více kašlou. Pak je začne něco bolet 
a ještě rádi začnou dělat, co jim ra-
dím, jen aby mohli zase hrát hokej. 

Vyhledal jsi někdy ty sám po-
moc maséra?

Nikdy jsem to nepotřeboval. 
A jak jsem říkal, v Břeclavi niko-
ho takového ani pořádně neznám. 
To by navíc musel být chlap jako 
hora, aby se mnou pohnul.     (dan)

Poslední ze série závodů, kde 
můžou nejmladší milovníci le-
dové krásy získat cenné body do 
republikového žebříčku a no-
minovat se tak na Mistrovství 
České republiky žactva, se konal 
v únoru za krásné sněhové nadíl-
ky  v Břeclavi. O nominace usilo-
valy i břeclavské závodnice oddí-
lu KRASO.

V kategorii Žačky mladší zá-
vodila Karolína Gulíšková. Krát-
ký program zajela velmi dobře, 
předvedla všechny povinné prv-
ky - dvojitého flipa v kombinaci 
s  toolupem, axela, piruety i spi-
rály vah a krokovou pasáž. Bod 
za překročení délky programu, 
kdy jízdu Gulíšková ukončila po 
hudbě, ji stál minimálně v 7 míst. 
Ve volné jízdě předvedla všechny 
dvojité skoky a obtížné piruety 
a i přes zaváhání u dvojitého too-
lupa předvedla třináctou volnou 
jízdu a celkové 16.místo. Bohužel 
toto umístění stačilo pouze na 

40.místo v  republi-
kovém žebříčku.

Postup na Mist-
rovství republiky se 
snažila v domácím 
prostředí vybojovat 
Ivana Kratochvílo-
vá. Předvedla svoji 
nejlepší volnou jíz-
du sezony s axelem, 
dvojitým salchovem 
i  toolupem a  obdr-
žela od rozhodčích 
rekordních 28,66 
bodů. Kratochví-
lá vybojovala vel-
mi dobré 7.  místo 
a  celkovým dvacá-
tým pátým místem 
v  žebříčku se za-
řadila na Mistroství České re-
publiky jako první náhradnice. 
Gabriela Gulíšková se bohužel 
závodu nemohla pro nemoc zú-
častnit a na Mistrovství ČR se 
nenominovala.

V kategorii Nováčci mladší 
A závodila Adriana Vaculíková, 
která se ve volné jízdě nevyva-
rovala chyby a nepříliš vycentro-
vaná pirueta ji stála cenné body 
a bronzovou medaili. Premié-

ru v kategorii Nováčci 
A měla Tereza Schwei-
tzerová. Tereza ukáza-
la všechny jednoduché 
skoky, dvě piruety a váhy 
a obsadila 16. místo.

Nejstarší krasobrus-
lařky oddílu závodily 
v kategorii Žačky A. Ka-
rolína Legdanová před-
vedla všechny dvojité 
skoky, pěkné piruety 
a i přes pád u dvojitého 
rittbergera závod vy-
hrála. Pavla Izakovičová 
předvedla také všechny 
dvojité skoky, avšak se 
také nevyvarovala chyb. 
I přes pád u  dvojitého 
flipa získala bronzovou 

medaili. Další závodnicí oddílu 
v této kategorii byla Magdaléna 
Koníčková. Zaváhání u dvojité-
ho rittbergera a menší obtížnost 
skoků a piruet jí stačilo pouze na 
čtvrté místo.                          (mys)

Masér Lvů: Pomáhám klukům, aby nemuseli hltat prášky

Nejstarší krasobruslařky braly medaile

Na zimním stadionu je kaž-
dý den, málokdo z návštěvníků 
ho však zaregistruje. V momen-
tě, kdy ho uvidíte před zápasem 
tlačit nákupní vozík plný pití, 
ručníků a dalšího vybavení, už 
má polovinu své práce za sebou. 
Práci maséra „Béďi“ totiž nevi-
díte, ale hokejisté ji rozhodně 
cítí. Když ulehnou do jeho ko-
mory s masérským stolem, vědí, 
že budou sýpat bolestí. Chodí 
tam ale rádi, přestože je masér 
Bedřich Kuba podle nich sdírá 
z kůže, jak ukazuje karikatura 
na dveřích jeho pracovny.
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Přes sto otužilců si v únoru ne-
nechalo ujít tradiční závod Břec-
lavský bobr, který se každoročně 
koná v areálu nad splavem. I le-
tos se plavalo na tratích o délce 
100, 250, 500, 750 a 1000 metrů. 
Vzduch měl sice osm stupňů, tep-
lota vody byla však jen těsně nad 
nulou. Královskou trať na 1000 m 
ovládl P. Tomášek z Prahy, břec-
lavský otužilec O. Maršálek do-

plaval první na stovce. Drama se 
šťastným koncem zažili záchra-
náři společně s nejstarším účast-
níkem závodu Oldřichem Pospí-
šilem, kterému se do provazu od 
cílové bójky zamotala noha. Silný 
proud jej navíc stahoval pod hla-
dinu. Záchranáři jej však z pasti 
vysvobodili a bezpečně mu po-
mohli na břeh. 

(dav, foto dav)

V ledové Dyji se proháněly desítky „Bobrů“



Akce platí pouze do 31.1.2013ZDARMA!
PARAPETY, ŽALUZIE, nebo SÍTĚ.
DO VELIKO-KO-KO-NOC 

PRAMOS, pobočka Břeclav, Lidická 50
tel: 519 374 444, mobil: 777 035 925, 777 555 925, e-mail: breclav@pramos.cz
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V BŘEZNU SI U NÁS NA SVÉ PŘIJDE KAŽDÝ..
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Výletní noviny Lednicko-valƟ ckého areálu 
jsou ZDARMA k dostání na turisƟ ckém 

informačním centru, v knihovně, muzeu, 
na městském úřadě, v mnoha ubytovacích 
a restauračních zařízení, na benzinových 

pumpách, v cykloservisech nebo vinotékách 
a dalších prostorách. Naleznete v nich nejen 

Ɵ py na využiơ  volného času, ale také přehledné 
kulturní kalendáře jednotlivých měst a obcí LVA

Břeclavská kabelová televize
 FENIX

 je nyní i na internetu.

Na webových stránkách 
www.tvfenix.cz 

si můžete spustit zpravodajská videa z aktuálního
dění ve městě Břeclavi a okolí.

Kromě zpravodajství můžete zhlédnout i zajímavé
kulturní a sportovní akce či aktuality

z městského úřadu pod názvem Minuty z Radnice. 


